

AURKIBIDE ONOMASTIKOA

Aurkibide onomastiko honetan, liburuko bi kapituluetakoa testuetan azaldutako izen bereziak zerrendatu ditugu. Izen bereziak alfabetozko ordenan daude, eta bereizi egin ditugu, letra etzanaz, pertsona-izenak (lekuizenak ez). Santuen izenak ere letra etzanaz idatzi ditugu, jakineko eraikinen bat adierazten ez badute.

Sarrera batzuk letra xehez daude, eta segidan Ik. (ikus) ikurraren ondoren, letra larriz “sarrera nagusira” bidaltzen da irakurlea: Adibidez, *Perez Idiakaizkoa*, *Joan: Ik. IDIAKAIZKOA*, *JOAN PEREZ*, edo *ETXABEBEKO*.

Izen horiek liburuko AGIRITEGIA izeneko kapituluak duten grafia, dagokien agirian ikusi ahal izango du irakurleak. Adibidez: [XVI. m. (36-X) 7] agirian: *Joan Perez de Ydiacayz*, eta [XVI. m. (36-III) 6] agirian *Echabe de yuso* ikusiko ditu. Hautaturiko izen berezia zein agiritan azaltzen den ikusita, jo beza irakurleak AGIRITEGIA izeneko kapituluak agiri horretara.

Bestalde, “Aurkibide onomastiko” honetan sarrera nagusi bakoitzaren amaieran izen hori zein orrialdetan azaltzen den zehazten da zenbakien bidez. Irakurleak kontuan har beza orrialde batean delako izen berezia behin baino gehiagotan azal daitekeela.

- A -

ABETA: 3

ABURRUTZA, MARTIN: 28, 108

AGINETA, MIGEL: 3, 38, 134, 138, 139

AGINETA: 107, 138, 139

AGINETAZAR: 138

AGIRRE, ANIZA: 121, 122

AGIRRE, DOMINGO: 10

AGIRRE, FERNANDO: 91

AGIRRE, GARTZIA: 154, 156

AGIRRE, JOAN “ZURI”: 20

AGIRRE, JOAN: 80, 156

AGIRRE, LOPE: 98

AGIRRE, MARIA JOANGO: 121, 122

AGIRRE, MARTIN: 18

AGIRRE, MIGEL: 15, 31, 120, 181

AGIRRE, PEDRO: 116

AGIRRE: 154

AGIRREBERRI, MARTIN: 124

AGIRREKOA, JOAN DIAZ: 68

AGIRREKOA, JOAN LOPEZ: 14, 131, 169

AGIRREKOA, PEDRO RUIZ: 116

AGOTE, MARIA: 35

AGOTE, MARTIN: 17, 65

AIA, DOMINGO: 32, 153

AIA: 3, 4, 8, 17, 21, 22, 28, 29, 38, 42, 64, 65, 80, 84, 89, 98,

103, 112, 120, 124, 136, 148, 150, 157, 178, 181

AIASIAKOA, JOAN MARTINEZ: 90

AINGERUEN ANDRE MARIA [Palermoko eliza]: 67, 69

Aisora, Ana Ipintza-: Ik. *IPINTZA-AISORO*, *ANA*

AISORO, *ANA*: 79

AISORO, *ESTEBAN*: 5, 42, 76, 79, 83, 110, 113

AISORO, *KLEMENTE*: 5, 7, 9, 10, 25, 27, 30, 32, 36, 41, 52, 71,

72, 76, 80, 91, 127, 161, 162

AITOLA: 124

AITUBE: 102

AITZAGA-TXIRIBOGA, *JOAN*: 92

AIZAPURU, *JOAN*: 148

AIZARNA, *ANTON*: 63, 94

AIZARNA, *DOMENJA*: 73, 76, 178

AIZARNA: 10-19, 21, 24, 25, 27-29, 34, 36, 38, 39, 45, 60, 65,

66, 71-76, 79, 81, 84, 85, 90, 92-97, 107, 112-115, 127, 132-

134, 142-144, 146, 147, 150, 151, 158, 160, 165-167, 169,

170, 172-174, 177-180, 182, 183

AIZARNATEA, *MIGEL*: 93

AIZARNATEA-AMAS, *DOMINGO*: 45

AIZARNAZABAL, *DOMINGO*: 85

AIZARNAZABAL, *MARIA*: 13, 15

AIZARNAZABAL, *MARTIN*: 31, 155, 175

AIZARNAZABAL: 6, 10, 14, 15, 20, 21, 30-32, 37, 46, 64, 73,

84, 93, 98, 100, 101, 104, 107, 115-117, 120, 127, 153, 171,

174, 175, 181, 183

AIZAPURU, *JOAN*: 142, 147

AIZAPURU: 147

AIZUBIA: 105

AKEBERRO, *MARIA BELTRAN*: 14, 15

AKEMENDI, *JOAN*: 32, 37, 38, 98, 117, 142, 143

- AKERTZA [Iraetakoa]: 83
 AKERTZA, ESTEBAN [merkataria]: 34, 36, 37, 84, 131, 168, 170, 177, 183
 AKERTZA, JOAN: 55, 90, 111, 157
 AKERTZA, MARIA JOAN: 36
 AKERTZA, MARTIN: 36
 AKERTZAKOA, MARIA OTXOA: 35, 122
 AKERTZAZAR: 37
 AKOA, DOMENJA: 156, 158
 AKOA, JOAN [gaztea]: 174
 AKOA, JOAN: 9, 11, 52, 53, 78, 82, 121, 122, 126, 128, 130-132, 153, 170
 AKOA, MARTIN: 31, 51, 53, 82, 92, 95, 110, 121, 122, 126, 134-136, 138, 140, 175
 AKOA, PEDRO [semea]: 168
 AKOA, PEDRO: 14, 17, 23-25, 27, 28, 32, 52, 54, 59, 60, 63, 83, 84, 86, 87, 90, 99, 105, 110, 114, 115, 127, 132, 133, 154, 156, 159, 167, 168, 179, 180, 183
 AKOA: 34, 42, 60, 72, 74, 75, 115, 167, 172
 AKOABARRENA, DOMENJA: 60, 108, 110, 111-115
 AKOABARRENA, FRANTZISKO: 112
 AKOABARRENA, JOAN: 112, 113
 AKOABARRENA: 71, 109, 110
 AKOABARRENABERRI: 109
 AKOA-EZENARRO, PEDRO: 61, 80, 81
 AKOA-GOIKOETXEKOA, JOAN MARTINEZ: 168
 AKOAKOA, JOAN MARTINEZ [gaztea]: 11, 112
 AKOAKOA, JOAN MARTINEZ: 53, 54, 93, 114, 115, 168, 169, 183
 AKOAKOA, JOAN SANZ: 86
 AKOARRETXEA: 169
 ALACANT: 20
 ALAIFE [Tunisko judua]: 68
 ALBISSI, DIEGO: 70
 ALBIZTUR, GREGORIO: 51
 ALDAIETA: 98
 ALDALUR, DOMINGO: 17, 36, 53, 75, 92, 93
 ALDALUR, JOAN: 12, 30, 35, 75, 85, 93, 94, 142, 148, 177
 ALDALUR, MARIA JOANGO: 25
 ALDAMAR, ANA: 20
 ALDAMAR: 21
 ALDAMARKOA, MARIA LOPEZ: 119
 ALDAMARKOA, MARIA PEREZ: 20
 ALDAMARKOA, PEDRO IBAÑEZ: 20, 21, 83, 116, 117, 119
 ALDEKOETXEA: 40
 ALEGIA: 158
 ALFANUS, NATALIS: 71
 ALKIZA: 170
 ALKORTA, BARTOLOME: 143
 ALMIRALL, PERIO: 68
 ALMIROTA, LAZARINO: 68
 ALONSO [maisua]: 71
 Alonso Bilbao: Ik. BILBAO, ALONSO
 Alonso Caballero: Ik. CABALLERO, ALONSO
 Alonso Suarez Sedeno: Ik. SEDENO, ALONSO SUAREZ
 ALTAMIRA, ANTON: 8
 ALTUNA: 115
 ALTZAGA: 58
 ALTZATE, MIGEL: 9, 55
 ALTZERREKA: 11
 ALTZOLA, DOMINGO: 81
 ALTZOLARASKOA, GRAZIA LOPEZ: 178
 ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ: 32, 140, 141-145, 150-152, 178
 ALTZOLARASKOA, JOFRE IBAÑEZ: 143, 144
 ALTZOLARASKOA, MARIA LOPEZ: 140, 142, 143, 150-152, 178
 ALTZOLARASKOA, MARIA MARTINEZ: 41
 ALTZOLARASKOA, MARIA OTXOA: 132
 ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ: 30, 31, 73, 121, 159-162, 169
 ALTZOLARASKOA, MARTIN PEREZ: 132
 ALTZOLARASKOA, PERO LOPEZ: 141-145, 147-152
 ALTZOLARATS, ANA: 14
 ALTZOLARATS, ANTON: 52, 142, 144, 149, 150, 158
 Altzolarats, Domingo Etxeberria-: Ik. ETXEBERRIA-ALTZOLARATS, DOMINGO
 ALTZOLARATS, DOMINGO: 63
 ALTZOLARATS, FRANTZISKO: 62, 65, 73, 123
 ALTZOLARATS, TXOMIN: 108
 ALTZOLARATS: 9, 24, 25, 28, 65, 92, 104, 133-140, 150, 151
 ALTZOLARATS-PORTALEKOA, MARIA PEREZ: 73
 ALTZUZA: 3
 ALVARADO, DOMINGO: 152, 181
 Alvaro Saavedra: Ik. SAAVEDRA, ALVARO
 AMADOR [batxilerra]: 5, 6
 AMAS, DOMINGO: 45
 AMAS, MIGEL: 53

- AMASA, MIGEL*: 57, 58, 81
AMERIKA: 34, 184
AMEZKETA, JOAN: 110, 176
AMEZKETA, JOANES: 44
AMEZKETA, JOANTO: 102, 170
AMEZNABAR, DOMINGO: 9, 44
AMILAGA, ANTON: 56, 65
AMILIBIA, ASENTZIO: 24, 81, 124, 126
AMILIBIA, BLASIO: 39, 167
AMILIBIA, DOMINGO: 12, 13, 30, 31, 35, 46, 51, 85, 87, 104, 107, 123, 126-128, 135, 160, 171, 174, 175
AMILIBIA, FERNANDO: 91
AMILIBIA, JOAN: 6, 14, 31, 32, 53, 57, 92, 93, 95, 96, 105, 106, 127, 147, 149, 181
AMILIBIA, JOANGO: 9, 23, 25, 33, 55, 88, 89, 152, 153, 168, 178
AMILIBIA, KATALINA: 31
AMILIBIA, MARIA JOAN: 150, 151
AMILIBIA, MARTIN: 24, 30, 55, 60, 84, 93, 94, 107, 123, 142, 148-150, 152, 181
AMILIBIA, MILIA: 152, 153
AMILIBIA, SAN JOAN: 32, 51, 55, 63, 81, 93, 95, 105, 115, 127, 158, 175
AMILIBIA, TXERRAN: 30
AMILIBIA: 153, 160
AMILIBIAUNDI: 30, 153
AMILIBIKOA, DOMINGO ALOS: 174, 175
AMILIBIKOA, JOAN IBAÑEZ: 13, 45, 53, 87
AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ: 12, 24, 29, 30, 46, 58, 83, 90, 102, 106, 134, 135, 159, 174-176
AMILIBIKOA, MARIA MARTINEZ: 41
AMILIBIKOA, MARTIN IBAÑEZ: 58, 65, 85-88, 160, 174
AMPUERO: 178
Ana Ipintza-Aisoro: Ik. *IPINTZA-AISORO, ANA*
ANDINET, RAIMUNDO: 70
ANDRE MARIA [Arantzazuko eliza]: 14
ANDRE MARIA [Guadalupeko eliza]: 14, 74, 77
ANDRE MARIA [Valladolidko Pradoko komentua]: 141, 143
ANDRE MARIA: 3, 7-9, 36, 60, 63, 111, 113, 127-131, 133, 173, 179
Andrea d'Oria: Ik. *ORIA, ANDREA D'*
Andres Elizamendi: Ik. *ELIZAMENDI, ANDRES*
Andres Gartzia Bereziartukoa: Ik. *BEREZIARTUKOA, ANDRES GARTZIA*
- Andres Salomero*: Ik. *SALOMERO, ANDRES*
ANGUSTA, SAN JOAN: 68
ANOETA, ANTON: 20
ANOETA: 34
Anton Altamira: Ik. *ALTAMIRA, ANTON*
Anton Anoeta: Ik. *ANOETA, ANTON*
Anton Arretxe: Ik. *ARRETXE, ANTON*
ANTSORREGI, DOMINGO: 59, 172
ANTSORREGI, KATALINA: 154
ANTXIETA [Azpeitiko etxea]: 45, 179
ANTXIETA, DOMINGO: 68
ANTXIETA, MARIA: 38, 39, 178
ANTXIETAKOA, JOAN PEREZ: 32
ANTXITURBIA: 63
APATEGI, ANTON: 93
APATEGI, JOAN: 102, 170, 178
APATEGI, MADALENA: 173
APATEGI, MARGARITA: 78
APATEGI, MIGEL: 60
ARABA, ELENA: 42
ARABA, JOAN: 142
ARANA, DIEGO: 44, 142
ARANA, MARTIN: 142
ARANA: 87
ARANBURU, DOMINGO: 12, 82, 93, 133, 155, 178
ARANBURU, JOAN: 87
ARANBURU, MARIA: 178
ARANBURU, NIKOLAS: 42, 43
ARANBURU: 65, 92-94
ARANBURUGOIKOA, JOAN: 28
ARANBURUKOA, JOAN SAEZ: 46
ARANBURUKOA, MARIA PEREZ: 178
ARANBURUKOA, NIKOLAS SAEZ: 131, 170
ARANETA, MARIA: 73, 74
ARANETA: 73
ARANETA-AREITZAGA, DOMINGO: 73, 74
ARANETAKOA, MARIA PEREZ: 73
ARANGUREN, DOMINGO: 12, 18, 24, 38, 65, 75, 92, 94, 135, 142, 148, 150, 151, 155, 173, 176, 177
ARANGUREN, ESTEBAN: 66, 95, 142, 150
ARANGUREN, JOAN: 140
ARANGUREN: 39, 149, 174
ARANO, DOMINGO: 12, 36, 38, 102, 103, 115
ARANO, GRAZIA: 170

- ARANO, GREGORIO*: 103
ARANO, JOAN: 28, 32, 36, 38, 39, 54, 65, 85, 92, 94, 167, 179, 180
ARANO, MARTIN: 8, 12, 24, 60, 106, 110, 124, 125, 179
ARANO, PEDRO: 36
ARANO, PERU JOAN: 77
ARANO, SEBASTIAN: 13, 35
ARANO: 17, 167
ARANOKOA, JOAN PEREZ: 38
ARANOKOA, MARIA MARTINEZ: 86
ARANTZA, AGEDA: 154
ARANTZA, DOMINGO: 35, 36, 154
ARANTZA, JOAN: 40, 107, 132
ARANTZA, KRISTOBAL: 154
ARANTZA, LORENTZO: 36
ARANTZA?, FERNANDO: 55
ARANTZAKOA, PEDRO IBAÑEZ: 40, 97
ARANTZAZU: 14
ARAOTZ, MADALENA: 42, 43
ARBE [Arroakoa]: 77
ARBE [Motrollamendikoa]: 24
ARBE, ESTEBAN: 44, 75, 77, 172
ARBE, JOAN: 171, 172
ARBE, LOPEITZA: 77
ARBE, MARIA SEBASTIAN: 77
ARBE, MARTIN: 107
ARBE, MIGEL: 180
ARBE, SAN JOAN: 57
ARBEGOIKOA [Arroakoa]: 171
ARBEGOIKOA, JOAN: 57
ARBELAITZ, JOAN: 69
ARBESTAIN, DOMINGO: 21
ARBESTAIN, HERNANDO: 17
ARBESTAIN, JOAN [Zarauzkoa]: 156
ARBESTAIN, JOAN: 3, 6, 10, 17, 19, 23, 35, 36, 43-45, 97, 153, 154, 156, 163-165, 174
ARBESTAIN, MARIA: 17, 86
ARBESTAIN, MARTIN: 13, 17
ARBESTAINBEKOA: 17
ARBESTAINGOA, JOAN BELEZ: 119
ARBESTAINGOA, JOAN DOMINGEZ: 17
ARBESTAINTXIKI: 157
AREITZAGA, APARIZIO: 155
AREITZAGA, DOMINGO: 36, 45, 73, 75
AREITZAGA, GRAZIA: 73
AREITZAGA, JOAN: 77, 107, 154
AREITZAGA, JOANES: 35, 36, 86, 153, 154, 156, 163, 164
AREITZAGA, KATALINA: 35, 36, 154
AREITZAGA, LAZARO: 54, 155
AREITZAGA, MARIA JOANGO: 35, 153, 154
AREITZAGA, PASKUALA: 155, 156, 175
AREITZAGA, PEDRO: 35, 47
AREITZAGA, TERESA: 44
AREITZAGAKOA, JOAN DOMINGEZ: 174
AREITZAGAKOA, JOAN FERNANDEZ: 12
AREITZAGAKOA, JOAN IBAÑEZ: 155
AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ: 58, 154, 155, 170, 175
AREITZAGAKOA, MARIA PEREZ: 35, 36
AREIZTI [batxilerra]: 155
AREIZTI, APARIZIO: 173
ARETXABALETA: 183
ARGIAIN, MARTIN: 15, 24, 25, 28, 33, 93, 182, 184
ARGIN, MARTIN: 33
ARGOAIN, MARIA: 35, 36
ARIZMENDI, BELTRAN: 11, 18, 38, 39, 42, 45, 46, 55, 65, 75, 79, 90, 114, 115, 120, 131, 158, 169, 177, 178, 181
ARIZMENDI, DOMINGO: 53, 93, 179
ARIZMENDI, MARIA: 14
ARIZMENDI, PEDRO: 142, 147, 148
ARIZMENDI: 179, 180
ARIZMENDIKOA, MARIA LOPEZ: 179
ARIZPE, PIERRES: 55, 57, 58
ARIZTONDO [Lasturkoa]: 82
ARIZTONDO [Zestoakoa]: 82
ARIZTONDO, DOMINGO: 82
ARIZTONDO, GREGORIO: 55
ARIZTONDO, LOPEITZA: 66, 88-91
ARIZTONDO: 66, 160
ARIZTONDOKOA, MARIA LOPEZ: 89
ARLASTRAETA: 98
ARMENDIA, DOMENJA: 40, 97
ARMENDIA, DOMINGO: 170
ARMENDIA, JOAN: 10, 77, 105, 107, 123, 170
ARMENDIA, MARIA MARTIN: 97
ARMENDIA, MARTIN: 60, 77, 170
ARMENDIA: 170
ARMENDIKOA, MARIA MARTINEZ: 40
AROAGOIA: 171
ARozTEGI, DOMINGO: 142

- ARROZTEGI, JOAN*: 42
ARROZTEGI, PEDRO: 116, 172
ARROZTEGIKOA, PEDRO PEREZ: 42
ARRAIO, DOMINGO: 161, 162
ARRAIO, JOAN: 53, 65, 111, 126
ARRANIBARKOA, JOAN PEREZ: 13, 38, 39, 41, 115, 158, 181
ARRANOLETA: 86
ARRASATE: 14, 20, 46, 183
ARRASKAETA, PEDRO: 154
ARRATE, GRAZIA: 33
ARRATE, JOAN: 15
ARRATIA, GRAZIA: 152, 153, 168
ARRATIA, MIGEL: 44
ARRAZOLA, ANDRES: 34
ARREGI, DOMENJA: 132, 133
ARREGI, JOAN: 53
ARREGI-ZABALA, JOAN: 24, 76, 84, 133
ARREITZA, FERNANDO: 107
ARREITZA, GRAZIA: 178
ARREITZA, JOAN: 14
ARREITZA, JOANIKO: 79, 170
ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ: 12-14, 24, 27, 28, 41, 51-55, 59, 60, 63, 73, 79, 81, 82, 84, 86, 90, 106, 108, 133, 154, 165, 171, 173, 179, 182
ARREITZAKOA, JOAN MARTINEZ: 73
ARRETXE [zestoakoa]: 135
ARRETXE, ANA: 24, 26, 64, 66, 72, 75, 133-135, 137-139, 157, 161, 163, 169
ARRETXE, ANTON: 3, 11, 39, 54, 157, 178
ARRETXE, ASENTZIO: 104
ARRETXE, DOMINGO [aita]: 166
ARRETXE, DOMINGO: 3, 123, 166, 173
ARRETXE, JOAN [gaztea]: 13
ARRETXE, JOAN: 34, 53, 84, 85, 116, 119, 125, 127, 152, 153, 156, 168, 170, 174, 176, 181
ARRETXE, JOANGO: 13, 63, 91, 102, 105, 113, 114, 116, 117, 126, 129, 131, 132, 152, 153, 157, 158, 165, 169, 171, 172, 178
ARRETXE, MILIA: 73
ARRETXE, SAN JOAN: 78
ARRETXE: 31, 34
ARRETXE, MARIA: 171
ARRETXE, MILIA: 171
ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO: 3, 9, 31, 57-59, 80, 81, 94, 107, 109, 111, 124, 126, 170, 179, 180
ARRETXEKO, JOAN MARTINEZ: 121, 122
ARRIARAN, DOMIKUTZA: 178
ARRIATE, JOAN: 29
ARRIETA [batxilerra]: 142
ARRIETA, DOMINGO: 43
ARRIETA, IÑIGO: 142
ARRIETAKOA, JOAN LOPEZ: 33, 36, 134, 178, 181
ARRIETAKOA, JOAN PEREZ: 177
ARRIOLA, SEBASTIAN: 101
ARRIOLA, ESTEBAN: 154
ARRIOLA, JOAN: 172
ARRIOLA, MARTIN: 174
ARRIOLA, OTXOA: 175
ARRIOLA, PEDRO: 38, 59, 99
ARRIOLA, SAN JOAN: 57, 58
ARRIOLA, SEBASTIAN: 56-58, 65, 81, 97, 99, , 152, 154, 155, 172, 173
ARRIOLAKOA, JOAN OTXOA: 154
ARRIOLAKOA, JOAN PEREZ: 56, 57, 59, 65, 173
ARRIOLAKOA, MARTIN GARTZIA: 96, 97
ARRIOLA-MURGIA, MARTIN: 154
Arrizaga, Pedro: Ik. *AREITZAGA, PEDRO*
ARROA: 3, 7, 10, 22, 31, 33, 37, 44, 45, 55, 57, 59-62, 66, 75, 77, 80-82, 90, 99, 101-107, 111, 116, 123, 124, 126, 131, 152-155, 170, 172-175, 180
ARROAGOIA: 81
ARROAKOLA: 154
ARRONA, DOMINGO [aita]: 24, 163
ARRONA, DOMINGO [Debakoa]: 56, 58, 59
ARRONA, DOMINGO: 12, 24-27, 32, 38, 56, 64-66, 75, 84, 92, 102, 110, 115, 116, 134, 135, 144, 163, 164, 169, 173, 177
ARRONA, GRAZIA: 57, 113
ARRONA, JOAN: 6, 7, 10, 11, 14, 18, 24, 25, 27, 28, 37, 44, 73, 112, 169, 170
ARRONA, MADALENA: 170
ARRONA, MARIA: 29
ARRONA, MARIATXO: 72, 78, 79
ARRONA, MARINA: 73
ARRONAKOA, MARIA PEREZ: 54, 65, 92-94, 9798, 134, 135
ARRORONGOIKOA: 124, 125
ARROZPIDE: 31
ARRUANHAUNDI: 124, 125
ARTAZUBIAGA, BLAS: 3-9, 10-15, 17-19, 22-25, 27-42, 44-47,

- 51-54, 59, 60, 62-65, 71-73, 75, 78-80, 82-89, 90, 92, 93, 98,
101, 104-108, 111-114, 119, 121-127, 132, 134, 135, 142,
144, 152, 154-156, 158-162, 164,165, 167-171, 173-175,
177-182
- ARTAZUBIAGA, DOMINGO*: 6, 8, 33, 42, 44, 83, 84
- ARTAZUBIAGA, ESTEBAN*: 9, 11, 12, 18, 25, 27, 34, 41, 44, 46,
52, 54, 59, 83, 84, 122, 133, 144, 147, 165, 168, 178
- ARTAZUBIAGA, JOAN*: 18, 44, 88
- ARTAZUBIAGA, KRISTOBAL*: 82, 86
- ARTAZUBIAGA, MARTINGO*: 42
- ARTAZUBIAGA, MARTINTXO*: 155
- ARTAZUBIAGA, MIGEL*: 4, 9, 11, 17, 18, 30, 36, 41, 45, 46, 51,
52, 54, 79, 80, 84, 90, 94, 107, 123, 152, 153, 155, 165, 170,
173, 178
- ARTAZUBIAGA, PEDRO*: 5, 18, 44
- ARTAZUBIAGA, SAN JOAN*: 84
- ARTAZUBIAGA, SEBASTIAN*: 17, 19, 32, 45, 62, 72, 75, 79, 80,
110, 140, 142, 144, 145, 147, 149, 151, 152, 155, 160
- ARTAZUBIAGA, TXOMIN*: 7, 10, 44
- ARTAZUBIAGAKOA, JOAN IBAÑEZ*: 58, 81, 101
- ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA*: 14, 18, 65, 74, 81, 92-94,
96, 114, 132, 135, 160, 177, 179, 182
- ARTAZUBIAGAKOA, MARIA JOANEZ*: 165
- ARTAZUBIAGAKOA, MARIA RUIZ*: 17
- ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN OTXOA*: 147, 152
- ARTAZUBIAGAKOA, PEDRO OTXOA*: 41
- ARTEAGA* [korrejidoreordea]: 21
- ARTEAGA, BELTRAN*: 98
- ARTEAGA, DOMINGO*: 175
- ARTEAGA, JOAN*: 143, 150, 152
- ARTEAGA, KATALINA*: 144, 145, 152
- ARTEAGA*: 20, 154, 167
- ARTEAGABEKOA*: 167
- ARTEAGA-GANBOA, JOAN*: 20
- ARTEAGAGARAIIKOA*: 166, 167
- ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ*: 119
- ARTEAGAKOA, JOAN RUIZ*: 43, 86, 150
- ARTEAGAKOA, MARTIN GARTZIA*: 72
- ARTIGA, DOMINGO*: 26
- ARTIGA, FRANTZISKO*: 53, 64, 82, 89, 115, 168, 178
- ARTIGA, JOAN*: 11, 22, 24, 27, 28, 30, 32, 41, 51-53, 60, 80, 81,
106, 156, 166-170, 175, 178-180
- ARTIGA, MARIA SEBASTIAN*: 166, 167
- ARTIGA, MARINA*: 152, 153, 168, 178
- ARTIGA*: 167, 175
- ARTIGA?, JOAN*: 17
- ARTSUAGA, JOAN*: 5, 8
- ARTSUAGAKOA, JOAN MARTINEZ*: 142
- ARTXO?, JOAN*: 171
- ARTZABALETA*: 106
- ARTZEGIA*: 54, 63
- ARTZEGITXIKI*: 11
- ARTZUBIAGA, BARTOLOME*: 161
- ARTZUBIAGA, FRANTZISKO*: 8, 176
- ARTZUBIAGA, GABRIEL*: 25, 78, 91, 109
- ARTZUBIAGA, JOAN*: 10, 34, 168
- ARTZUBIAGA, JOANGO*: 113, 165
- ARTZUBIAGA, KRISTOBAL*: 133, 160-162, 169
- ARTZUBIAGA, MADALENA*: 161
- ARTZUBIAGA, MARIA*: 76
- ARTZUBIAGA, MARTIN*: 30, 159-162, 172
- ARTZUBIAGA, MIGEL*: 82
- ARTZUBIAGA, PEDRO*: 17, 30, 63, 157, 166, 177
- ARTZUBIAGA?, JOAN*: 103
- ARTZUBIAGAKOA, MARIA MARTINEZ*: 161, 162
- ARTZURIAGA, ANTON*: 56, 97
- ARTZURIAGA, JOAN*: 7, 107, 152
- ARTZURIAGA, KRISTOBAL*: 169
- ARTZURIAGA, MARIA JOAN*: 104, 172
- ARTZURIAGA, MARIATXO*: 104
- ARTZURIAGA, MARTIN*: 4, 14, 18, 22, 27, 34, 35, 45, 64, 65,
99, 104, 106, 107, 109, 111, 113, 132, 159, 169, 170, 172, 174
- ARTZURIAGA, PABLO*: 104
- ARTZURIAGA*: 27, 104
- ARTZURIAGA?, IÑIGO*: 42
- ARZALLUS, MARTIN*: 12, 29, 45, 53, 54, 75, 82, 89, 116, 132,
156, 165, 173, 177, 182
- ARZALLUS, PEDRO*: 92, 95, 115, 173
- ARZALLUS-ETXEBERRIA, PEDRO*: 116
- ARZALLUSKOA, JOAN MARTINEZ*: 19
- ASKATSUA, MADALENA*: 16
- ASKATSUA, MARIA JOANGO*: 16
- ASKATSUA, MARIA*: 16
- ASKATSUA, MARTIN*: 92
- ASKATSUA, PEDRO*: 14, 16
- ASKATSUA*: 15, 16
- ASKATSUA-ETXEBERRIA, MARTIN*: 85
- ASKIZU, JOAN*: 35, 42

- ASKIZU-EIZAGIRRE, JOAN MIGELEZ: 153, 154
 ASKIZUKOA, JOAN MIGELEZ: 36, 43
 ASPE, DOMINGO: 178
 ASPE, LOPEITZA: 105
 ASPE: 153
 ASPEAZPI: 153
 ASTEASU: 107
 ASTEASUKOA, MARIA PEREZ: 55
 ASTEASUKOA, MARTIN PEREZ: 105
 ASTIGARRETA, JOAN: 154
 ASTUI: 2
 ASU, JOAN: 109
 ASU, TOMAS: 20
 ATRISTAIN, DOMINGO: 19
 ATRISTAIN, JOAN: 115
 ATRISTAIN: 115
 ATXAGA, ANTONIO: 46
 ATXAGA, GREGORIO: 158
 ATXAGA, JERONIMO: 13, 32, 33, 39, 41, 43, 45, 51, 65, 79, 90,
 92, 155, 178
 ATXAGA, JOAN: 14, 15, 163
 ATXARAN [batxilerra]: 142
 ATZERREKATXIKI: 11
 AUNTZESIETA: 98
 AURREKOETXEA, ANA: 142, 151
 AURREKOETXEA, JOAN: 39
 AURREKOETXEA: 168
 AUSOROETXEA: 28
 AUSOROETXEA, MARIA: 180
 AUSOROETXEA, PEDRO: 10, 15, 17, 19, 26, 28, 44, 75, 79, 80,
 84, 93, 100, 126, 142, 149, 151, 174, 178
 AUSOROETXEA-ONDALDE, MARTIN: 17
 Autua: Ik. AITUBE
 AZIARNAZABAL: 79
 AZKAETA, MARIA JOAN: 73
 AZKAETA, MARTIN: 23, 77
 AZKARATE, JOAN: 113
 AZKARATE: 98
 AZKOAIN: 86, 98
 AZKOAINBERRI: 97
 AZKOITIA: 32, 46, 52, 54, 67, 117, 124, 168, 170, 182, 183
 AZKONA, TOMAS: 51, 77, 100, 101, 104, 112, 116, 170
 AZKUE, MARTIN: 72, 85, 94, 158, 173, 180
 AZPEITIA, JOAN: 14
 AZPEITIA: 8, 9, 17, 20-22, 24, 25, 28, 32, 33, 37-42, 44, 47, 52,
 63, 67, 79, 86, 88, 89, 98, 107, 110, 114, 116-121, 126, 127,
 131, 140, 142, 144, 145, 147, 151, 157, 164, 165, 167, 168,
 171, 179, 180, 182, 183
 AZPIAZU, J. A.: 184
 AZPIAZU, JOAN: 24, 53, 75, 93, 98, 134-139, 170
 AZPIAZU, MARTIN: 66, 74, 158, 169
 AZPIAZU, MIGEL: 24
 AZPIAZU: 31
 AZPIAZUGOIKOA: 31
 AZPIROTZ: 180
 AZPITARTE, DOMINGO: 28
 AZPITARTE, JOAN: 178
 AZPURU, DOMINGO: 82, 92-94
 AZPURU, MARTIN: 140
 AZPURU: 73
 "Azti", Joan: Ik. OTAEGI, JOAN
- B -**
- BADIOLA, JOAN: 41, 75, 110, 166, 167
 BAIO: 38, 152, 153, 157, 178
 BAIODAPA: 153
 BAIONA: 46, 47
 BALDA, JOAN: 39, 40, 65, 92
 BALDA, MIGEL: 124
 BALTZOLA, ANA: 30
 BALTZOLA, JOAN: 6, 9, 30, 73, 76, 106
 BALTZOLA, KATALINA: 30, 159, 160, 162, 168
 BALTZOLA, PEDRO: 5, 6, 9, 11, 12, 14, 22, 24, 33, 53, 54, 90,
 106, 122, 124, 126
 BALTZOLA: 106, 159, 167
 BALTZOLAKOA, JOAN MARTINEZ: 76, 124, 168
 BALTZOLAKOA, MARIA MARTINEZ: 166
 BALTZOLAKOA, MARIA PEREZ: 25
 BALTZOLAKOA, PEDRO MARTINEZ: 11, 25, 32, 33, 51, 55,
 60, 63, 88, 168, 177
 BAÑEZETXEA, MARIA: 73
 BARCO, ALONSO DEL: 20, 37, 38, 46
 BARRENA, MARTIN: 159
 BARRENOLA, MARIA JOANGO: 14
 BARRENOLA: 25, 180
 Bartolome Munagarai: Ik. MUNAGARAI, BARTOLOME
 BARTZELONA: 67, 70

- BASABE, PEDRO: 158, 159
 BASAKAITZ: 115
 BASARTE: 46, 54
 BASUSTA: 86
 BAZAN, ALVARO: 58
 BAZTAN, DOMINGO: 102
 BAZTERRETXEKOA, JOAN RUIZ: 86
 BAZTERRETXEKOA, MARIA RUIZ: 85-87
 BEAIN: 44
 BEDAMA: 8, 9, 128, 129
 BEDUA, KATALINA: 28
 BEDUA, LANTZAROTE: 37, 38, 98
 BEDUA: 8, 10, 18, 20, 22-24, 28, 33, 54, 59-65, 79, 80, 88, 89, 92-94, 97, 98, 182, 105, 107, 110, 123-127, 131, 165, 170
 BEDUAKOA, JOAN BELEZ: 20, 22, 28, 29, 53, 54, 79, 80, 82, 84, 117, 127, 165
 BEDUAKOA, JOAN OTXOA: 40, 97, 99
 BEDUAKOA, KATALINA ORTIZ: 65, 92, 98
 BEDUAKOA, MARIA ORTIZ: 65, 92, 98
 BEDUAKOA, MARTIN OTXOA: 98
 BEDUAKOA, MARTIN SAEZ: 97
 BEDUAKOA, MIGEL ORTIZ: 97
 BEDUAKOA, MIGEL OTXOA: 65, 92
 BEDUAKOA, OTXOA MARTINEZ: 37, 38, 54, 65, 92, 97
 BEDUAKOA, PEDRO ORTIZ: 98
 BEIBATLARREA: 7
 BEKOLA: 28, 29, 32, 59, 75, 88-90, 140-151, 178
Belez Arbestaingoa, Joan: Ik. BEDUAKOA, JOAN BELEZ
 BELIOSORO: 7
 BELSODI, DOMENJA: 13
 BELSODI, MARIA: 13
Beltran Urbieta: Ik. URBIETA, BELTRAN
 BELTSODI, PASKUAL: 13, 170
 BENAVENTE, ALONSO: 152
 BENGOETXEA, DOMINGO: 90, 177
 BENGOETXEA, JOAN: 12, 14, 18, 19, 26, 39, 52, 53, 62, 72, 73, 80, 81, 92-94, 97, 111, 123, 124, 140, 156, 158, 165, 174
 BENGOETXEA: 14, 19, 158
 BENGOOLEA: 14
 BEOGARATE: 64, 65
 BERA, DOMINGO: 180
 BERBERIA: 68
 BEREZIARTUKOA, ANDRES GARTZIA: 20
 BERGARA: 37, 42, 47, 60
 BERISTAIN, DOMINGO: 88
 BERMUDEZ PLATA, C.: 48
 BERRAGUREN: 98
 BERRIDI, MARTIN: 24
 BIDANIA: 11, 12, 28, 45, 52, 108
 BIDAO, JOAN: 46
 BIKENDI, DOMINGO: 165
 BIKENDI, PEDRO: 75
 BILBAO, ALONSO: 5
 BILDAIN, MARIA MARTIN: 168, 182, 183
"BIZARGORRI", KAHIR AD-DIN: 39
Bizente Ezenarro: Ik. EZENARRO, BIZENTE
 BIZKAIA: 19, 20, 46, 60, 117, 165, 183
Blas Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, BLAS
 BOLIBAR, DIEGO: 92, 95, 100
 BONAGRACIA, ESTOLOMUS: 70
 BORDELE: 46, 47
 BORGONIA, GILBERTO: 67
 BURGOS, FRANTZISKO: 41
 BURGOS: 5, 6, 41, 133
 BURNIASORO: 145, 149
 BUSTINTZA, LOPE: 22
 BUZTINTZA, JAKOBO: 131, 170
 BUZTINTZA, LOPE: 67, 117
- C -
- CABALLERO, ALONSO: 20
 CABALLERO, GASPAR: 43
 CADIZ: 40
 CALDERON [korrejidorea]: 164
 CAPBRETON: 46
 CARRION, PEDRO: 141, 142
 CARSUTO, JACOBO: 70
 CASTELLANOS, PEDRO: 42, 43
 CATS?, JERONIMO: 177
 CAYON: 28
 CELADA [batxilerra]: 145, 152
 CORDIELES, SANCHO: 67
 CORSITUS, JACOBUS: 71
Cosme Sierra: Ik. SIERRA, COSME
 CRISPU, SIMON: 70
 CURIELGOA, JOAN ORTEGA: 5, 6, 133

- D -

DAMASKO: 160
 DEBA: 3, 6, 7, 9, 11, 22, 23, 27, 28, 30-35, 40, 41, 45, 55-61, 65, 67, 77, 80-82, 87, 90, 91, 96, 97, 99-108, 113, 117, 123-126, 129, 152, 154-156, 161, 168, 170, 172-175, 180, 181, 183, 184
 DEBAIDE, MARIA SAN JOAN: 57
 DEBAIDEKOA, JOAN ALOS: 175
 Diego Bolibar: Ik. BOLIBAR, DIEGO
 DIEGO CAZALLA, DIEGO: 57, 58
 Diego Cazalla: Ik. CAZALLA, DIEGO
 Diego Gutierrez de la Vega: Ik. VEGA, DIEGO GUTIERREZ DE LA
 Diego Manrique: Ik. MANRIQUE, DIEGO
 Domenja Akoabarrena: Ik. AKOABARRENA, DOMENJA
 Domenja Belsodi: Ik. BELSODI, DOMENJA
 Domenja Etxabe-Sarasola: Ik. ETXABE, DOMENJA
 Domenja Lili: Ik. LILI, DOMENJA
 DOMINGEZ, MARIA: 180
 Domingo Ameznabar: Ik. AMEZNABAR, DOMINGO
 Domingo Arretxe: Ik. ARRETXE, DOMINGO
 Domingo Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, DOMINGO
 Domingo Atristain: Ik. ARTRISTAIN, DOMINGO
 Domingo Etxeberria-Altzolarats: Ik. ETXEBERRIA-ALTZOLARATS, DOMINGO
 Domingo Etxenagusia: Ik. ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO
 Domingo Ezenarro: Ik. EZENARRO, DOMINGO
 Domingo Gorosarri: Ik. GOROSARRI, DOMINGO
 Domingo Idoieta: Ik. IDOIETA, DOMINGO
 Domingo Intxaurregi: Ik. INTXAURREGI, DOMINGO
 Domingo Legoiaga: Ik. LEGOIAGA, DOMINGO
 Domingo Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, DOMINGO
 Domingo Maiaga: Ik. MAIAGA, DOMINGO
 Domingo Marrokin: Ik. MARROKIN, DOMINGO
 Domingo Otxoa Portukoa: Ik. PORTUKOA, DOMINGO OTXOA
 DOMU SANTU: 10, 57, 62, 81, 89, 110, 112, 126, 127, 173, 180
 DONOSTIA: 46, 47, 55, 64, 131, 169, 179
 DORNUTEGI, DOMINGO: 36, 44, 74, 80
 DORNUTEGIKOA, DOMINGO FERNANDEZ: 43, 98
 DORNUTEGIKOA, JOAN FERNANDEZ: 38, 43, 110
 DORRAO, MIGEL: 101
 DORRAO: 101

DORREKOA, ANA MARTINEZ: 86, 87
 DORREKOA, FRANTZISKO: 43
 DORREKOA, JOAN FERNANDEZ: 23, 86, 98
 DUEÑAS, FERNANDO: 83
 DUERO, MARIA: 145, 152
 DURANGO: 34, 44, 183

- E -

EDARRITZAGA, ANTON: 40, 41, 177
 EDARRITZAGA, ASENTZIO: 53, 66
 EDARRITZAGA, ESTEBAN: 17, 18, 39, 62, 65, 72, 80, 81, 165
 EDARRITZAGA, FERNANDO: 27, 81, 89, 166, 167
 EDARRITZAGA, KATALINA: 72, 85
 EDARRITZAGA, MARGARITA: 72
 EDARRITZAGA, MARIA: 72, 166
 EDARRITZAGA, MARINA: 72
 EDARRITZAGA, MARTIN: 72
 EDARRITZAGA, MILIA: 34
 EDARRITZAGA, TXERRAN: 72
 EDARRITZAGA: 11, 38, 54, 74, 103
 EDARRITZAGABARRENA: 71, 176
 EDARRITZAGAGOENA: 102, 103
 EDARRITZAGAKOA, MARTIN FERNANDEZ: 12, 19, 27, 38, 71, 72, 74, 165, 166
 EGAÑA, DOMINGO: 93
 EGAÑA, GRAZIA: 15, 66, 102, 103, 174
 EGAÑA, JOAN: 3, 9, 35
 EGAÑA, JOANGO: 13
 EGAÑA, MARIA JOANGO: 9
 EGAÑA, MARTIN: 21, 125, 142, 148
 EGAÑA, PEDRO: 17, 18, 24, 32, 53, 62, 63, 66, 92, 93, 115, 116, 140, 148-151, 156, 158, 175
 EGAÑA, SAN JOAN: 24, 39, 93, 94
 EGAÑA, TXOMIN: 118
 EGAÑAKOA, MARIA PEREZ: 110, 111, 174
 EGIA, JERONIMO: 102
 EGIA, JOAN: 164
 EGIAKOA, NIKOLAS FERNANDEZ: 105
 EGIAKOA, NIKOLAS MARTINEZ: 41, 51, 54, 77, 94, 99, 101, 102, 104, 105, 142, 160, 162, 170
 EGILISTEGI, TERESA: 81
 EGILISTEGIKOA, MARIA ORTIZ: 81
 EGINO, ANTONIO: 68

- EGURTZA, DOMINGO: 76, 149
 EGURTZA, IÑIGO: 142
 EIBAR: 23, 43, 44, 183
 EIZAGIRRE [Zumaiako errebala]: 35, 36
 EIZAGIRRE, ASENTZIO: 44
 EIZAGIRRE, JOAN: 38, 91
 EIZAGIRRE, KRISTOBAL: 43
 EIZAGIRREKOA, MARTIN PEREZ: 110
 ELEXPURUA, PEDRO: 70
 ELGOIBAR: 18, 36, 47, 111, 113, 116, 117, 131, 172, 183
 ELIZALDE, GREGORIO: 12, 22, 27, 53, 60, 51, 102, 103, 113, 116, 127, 156, 158, 177, 179
 ELIZAMENDI, ANDRES: 17
 ELKANO, DOMINGO: 20
 ELKANO, JOAN SEBASTIAN: 35, 36, 87, 102, 154, 164
 ELOLA, JOAN: 44
 ELOLA, NIKOLAS: 142
 ELORRIAGA, BERNARDINO: 165
 ELORRIAGA, JOAN: 17
 ELORRIAGA, MARTIN: 160, 162, 168
 ELORRIAGA: 77, 162
 ELORRIAGA?, ESTIBALITZ: 36
 ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ: 31, 38, 42, 45, 119, 153, 163, 164
 ELORRIAGAKOA, MARIA SAN JOAN: 107
 ELORRIO: 18, 165, 166
 ELORTZA OLAIZOLA, BITOR: 184
 ELORTZA: 184
 ELOSU, ANTON: 57
 ELOSU, JOAN: 142
 ELURRA, DOMINGO: 93, 174
 ENBIL, MARTIN: 14, 53, 93, 181
 ENBIL, MATEO: 64, 84
 ENEKOSAUZTEGI: 53, 113, 152, 159, 160, 165
 ENPARANDI, MARTIN: 60, 172
 ENPARANDI, MARTO: 114
 ENPARANDI: 60, 110, 115, 172
 EPELOLA: 31
 EPELOLAGOIKOA: 176
 EREÑO, DOMINGO: 79, 100
 EREÑO, JOAN [semea]: 14
 EREÑO, JOAN: 14, 39, 44, 53, 93, 155
 EREÑO, MARIATXO: 14
 EREÑO, TXOMIN: 14
 EREÑO: 13
 ERIZAR, JOAN: 87
 ERLETE, SAN JOAN: 58
 ERMUA [Bizkaikoa]: 22, 60, 117
 ERMUA, ANTON: 173, 174
 ERMUA, JOAN ANTON: 55, 174
 ERMUA, JOAN: 173
 ERMUA, SEBASTIAN: 59
 ERMUA: 20, 61
 ERMUKOA, MARTIN OTXOA: 12, 22, 23, 51-53, 55, 113, 123-125, 158, 161, 162, 172, 178
 ERNATARITZ, JOAN: 7, 114, 179
 ERNATARITZ, LOPE: 7, 11, 112, 125, 129, 132
 ERRAMU, MARIA: 121
 ERRAZTIKOA, MARTIN PEREZ: 8, 9, 127
 ERREKALDE, JOAN: 43
 ERREKALDEKOA, JOAN LOPEZ: 43
 ERREKONDO, JOAN: 22, 120
 ERREKONDOKOA, MARIA RUIZ: 150
 ERREKONDOKOA, MARTIN RUIZ: 32, 142, 144, 145-147, 150
 ERREMENTARI, JOAN: 77, 154, 173
 ERRENDETA: 98
 ERRETERIA, DOMINGO: 119
 ERRETERIA, MARTIN: 53
 ERRETEN, JOAKIN: 56, 57, 174
 ERRETEN, KATALINA: 154
 ERRETEN, SANTURU: 107, 170, 179
 ERRETOLA, DOMINGO: 65
 ERRETZABAL, JOAN: 11-13, 53, 60, 71, 106, 108
 ERRETZABAL, KRISTOBAL: 18, 55, 178
 ERRETZABAL: 76, 134, 137-138
 ERRETZABALGOA, JOAN MARTINEZ: 13, 52, 109, 159
 ERREZIL, MIGEL: 169
 ERREZIL: 7, 8, 11, 14, 19, 32, 63, 90, 91, 128, 129, 142, 145, 150, 158, 159, 169, 180
 ERREZUSTA, ANA: 171
 ERREZUSTA, DOMINGO: 42, 45, 154
 ERREZUSTA, SAN JOAN: 69
 ERROTABARRENA: 143, 146-148, 150
 ERROTATXO: 122
 ERTXIÑA: 165
 ERTXIÑONDO: 166, 167
 ERTZILLA [doktorea]: 87
 ERTZILLA, OTXOA: 86, 87
 ESNAL, JOAN: 112, 113, 115, 156, 174, 176, 181

- ESNAL, MARIA*: 156
ESNAL, OTXOA: 32
ESNAL-ARGOAIN, MARTIN: 112
ESNAL-EPELOLA, OTXOA: 176
ESPAINIA: 68-70
ESPARTZA, JOAN FRANTZISKO: 69
ESPILLA, FRANTZISKO: 20, 117
ESPILLA, MARTIN: 56, 57
ESPILLA-ARRIOLA, MADALENA: 101, 102
Espinosa Montesa, Francisco: Ik. *MONTESA, FRANCISCO*
ESPINOSA
Esteban Aisoro: Ik. *AISORO, ESTEBAN*
Esteban Artazubiaga: Ik. *ARTAZUBIAGA, ESTEBAN*
ESTEBAN EZTIOLA: 108, 137, 161
Esteban Eztiola: Ik. *EZTIOLA, ESTEBAN*
ESTIABARKOA, JOAN MARTINEZ: 18
ETORRA, JOAN: 6, 7
ETORRA, KATALINA: 6, 122
ETORRA, MARIA: 22, 113, 179
ETORRA: 111
ETORRABERRI: 114
ETORRAETXEA, GRAZIAN: 181
ETORRAGOIKOA: 110
ETORRAZAR: 7, 110
ETORRAZPI: 44
ETUMETA: 11
ETXABE, BARTOLOME: 26, 28, 31, 33, 44, 84, 87, 90, 92, 96,
 100, 101, 111, 115, 133, 174, 175
ETXABE, DOMENJA: 31
ETXABE, DOMINGO: 107
ETXABE, JOAN: 28, 29, 31, 90, 102, 119, 120, 175
ETXABE, MARIA JOANGO: 31, 101
ETXABE, MARIA: 31
ETXABE, MARTIN: 156
ETXABE, PEDRO: 44, 45
ETXABE: 31, 100, 101
ETXABEBEKOAK: 30-32
ETXABEGOIKOA: 175
ETXABEKOAK, MARIA OTXOA: 21
ETXABE-SARASOLA, DOMENJA: 101
ETXANIZKOA, JOAN LOPEZ: 13, 20, 33, 38, 45, 79
ETXAZABAL, JOAN: 168
ETXEANDIA: 160
ETXEAUNDIA [Ibañarrietakoa]: 23
ETXEBERRI [Aizarnakoa]: 19, 13, 110, 172
ETXEBERRI [Arroakoa]: 61
ETXEBERRIA, ANA: 165
ETXEBERRIA, DOMINGO: 60, 103, 104
ETXEBERRIA, FERNANDO: 173
ETXEBERRIA, JOAN: 45, 53
ETXEBERRIA, MARTIN: 12, 13, 16, 18, 35, 72, 74
ETXEBERRIA, PEDRO: 52-54, 59, 79, 93, 107, 157, 166, 176, 177
ETXEBERRIA-ALTZOLARATS, DOMINGO: 9
ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ: 13, 74, 115, 116, 163, 173
ETXEGARAI, JOAN: 34, 72, 165, 166
ETXEGARAI, SAN JOAN: 12, 16, 18, 29, 65, 75, 81, 92-94, 178
ETXENAGUSIA, JOAN: 57, 59, 111
ETXENAGUSIA, KRISTOBAL: 55
ETXENAGUSIA: 81
ETXEPIA, MARTIN: 180
ETXETA, DOMINGO: 98
ETXETA: 103
ETXEZABAL, JOAN: 153, 172
ETXEZABAL, LOPEITZA: 153
ETXEZABAL: 153
ETXEZARRAGA, MARIA: 110
ETXEZARRETA, JOAN: 15, 31, 44, 73, 75, 96
ETXEZARRETA, KATALINA: 98, 182
ETXEZARRETA, MARTIN: 119, 120
ETXEZARRETA-BEDUA, KATALINA: 93
ETXEZARRETA KOA, JOAN LOPEZ: 179
ETXEZARRETA KOA, JOAN PEREZ: 14, 44, 61, 119, 131, 153, 164
ETZUBI: 22, 117
EZENARRO, BIZENTE: 13, 93, 177
EZENARRO, DOMINGO: 9, 12, 28, 51, 53, 59, 62, 82, 88, 126,
 131, 135, 166, 168, 179, 182
EZENARRO, GRAZIA: 34
EZENARRO, GRAZIAN: 76, 82
EZENARRO, IÑIGO: 115
EZENARRO, JOAN: 11, 13, 34, 54, 90, 165, 179
EZENARRO, JOANGO: 93
EZENARRO, JOSE: 113
EZENARRO, MARTIN [gaztea]: 132
EZENARRO, MARTIN: 13, 34, 92, 94, 96, 132, 133, 162, 167
EZENARRO, SEBASTIAN: 132, 133
EZENARRO: 13
EZENARROAZPIKOA: 34, 35, 132
EZENARRO-IBIA, MARTIN: 22, 34, 35, 107

EZEOLATZA, ESTIBALITZ: 125

EZTALA, DOMINGO: 74

EZTIOLA, ESTEBAN: 3-6, 11, 23, 25, 27, 34, 36, 39-41, 51, 52, 54-56, 58, 60, 61, 63, 64-66, 71, 73, 74, 76-82, 84, 86-89, 91, 92, 94-97, 99, 101-116, 120, 124, 126, 128-132, 134, 135, 139, 152-154, 156-160, 162, 164-166, 168-174, 176-178, 180, 182

Ezuria: Ik. ETZUBI

- F -

Fernandez Arreitzakoa, Joan: Ik. ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ

FERNANDEZ, AUSIAS: 183

Fernando Olazabal: Ik. OLAZABAL, FERNANDO [medikua]

FERRAZ, MANUEL: 40

FLANDES: 46, 176

FLORENTZIA [Aizarnako etxea]: 143, 146-148

FONTANA, VICENTE: 70

FONTANA, VICUS: 71

FORESE DEL FORESE: 70

Frances Leal: Ik. LEAL, FRANCES

Francisco Espinosa Montesa: Ik. MONTESA, FRANCISCO ESPINOSA

FRANTZIA: 46, 59

- G -

GABIRIA, MARTIN: 53, 127, 130, 180

GABIRIKOA, JOAN PEREZ: 20

GABIRIKOA, PEDRO LOPEZ: 38

GAINZA, ANTON: 30

GAINZA, ELBIRA: 30

GAINZA, GARTZIA: 98, 171

GAINZA, MARTIN: 119

GAINZAKOA, JOAN RUIZ: 20

GAINZAKOA, MARIA OTXOA: 152

GAINZAKOA, MARTIN OTXOA: 152

GALARRETA, MARTIN: 31

GALDONA, TOMAS: 174

GALIZIA: 46, 131, 169

GALLAIN, LOPEITZA: 76

GALLAISTEGI, FRANTZISKO: 103

GALLAISTEGIKOA, FRANTZISKO LOPEZ: 41, 79, 114, 118, 134, 169

GALLARI: 88, 156, 157, 170

GALLEGO, PEDRO: 177

GALLEKU: 11, 63

GALTZADAGOIENA: 9

GAMARRAKOA, JOAN RUIZ: 141, 142

GANBARA, GRAZIAN: 60, 179

GANBARA, MARIA JOAN: 178

GANBARA, MARIA JOANGO: 17, 38, 90, 157, 178

GANBARA, MARIA: 15

Ganboa, Joan Arteaga: Ik. ARTEAGA-GANBOA, JOAN

GANBOAKOA, JOAN ORTIZ: 20, 109

GANBOAKOA, SANTXA PEREZ: 20-22, 116-121

GANBOA-ZARAUZKOA, JOAN ORTIZ: 47

GARAGARTZA, JOAN: 114

GARATE, ANTON: 35, 36, 43, 45, 94, 96-98

GARATE, DOMINGO: 57, 165

GARATE, FRANTZISKO: 131

GARATE, JOAN: 152

GARATE, MARTIN: 31

GARATE: 3, 4, 124, 125

GARATEKOA, MARTIN OTXOA: 33

Garcilaso de la Vega: Ik. VEGA, GARCILASO DE LA

GARINGOA, JOAN SAEZ: 142, 143

GARMENDIA, JOAN: 8

GARRATZA, DOMINGO: 109

GARRATZA, JOAN: 6, 13, 17, 30, 32, 33, 53-55, 63, 71, 73, 79, 84, 87, 90, 99, 100, 101, 105, 106, 108, 109, 111, 114-116, 122, 133, 156, 160, 169, 173, 174, 177, 178, 182

GARRATZA, JOANES: 18

GARRATZA, MARINA: 38

GARRATZA, PEDRO: 100

GARRO "TXAFARKO", KATALINA: 154

GARRO, PEDRO [semea]: 154

GARRO, PEDRO: 154

Gartzia Bereziartukoa, Andres: Ik. BEREZIARTUKOA, ANDRES GARTZIA

Gartzia Idiakitiz "Guadalupe": Ik. IDIAKAITZ "GUADALUPE", GARTZIA

Gartzia Jofre Loaisakoa: Ik. LOAISAKOA, GARTZIA JOFRE

Gartzia Luxongoa, Maria: Ik. LUXONGOA, MARIA GARTZIA

Gaspar Caballero: Ik. CABALLERO, GASPAS

GASTEIZ: 5

GAZTAÑETA, PASKUAL: 124, 126

GAZTELA: 28, 60, 68, 72, 81, 88, 94, 104, 107, 152, 165, 175

- GEBARA, JULIANA*: 25, 135
GEBARA, KATALINA: 181
GEBARAKOA, JOAN ALOS: 65, 155
GEBARAKOA, JOAN FERNANDEZ: 74
GEBARAKOA, MARIA PEREZ: 74
GEREDIA, DIEGO: 140
GERRA, PEDRO: 8
GESALAGA, JAKOBO: 12, 53, 54, 110
GESALAGA: 38, 152, 176, 178
GETARIA: 3, 4, 17, 20-22, 31, 38, 42, 45, 54, 58, 65, 70, 79, 83, 98, 116-119, 124, 125, 135, 142, 144, 150, 151, 168, 171, 182
Gil de la Sierra, Pedro: Ik. *SIERRA, PEDRO GIL DE LA*
Gil Pobeñakoa, Pedro: Ik. *POBEÑAKOA, PEDRO GIL*
Gilberto Borgonia: Ik. *BORGONIA, GILBERTO*
GILETO, FEDERICO: 70
GILISTEGI, MARIA: 67
GILLABERT, JOAN: 67, 70
GILLETUS, FEDERICO: 71
GIPUZKOA: 20, 27, 32, 33, 37-39, 41, 44-47, 53, 65, 66, 69, 79, 84, 90, 92, 114-117, 133, 143, 147, 149, 155, 158, 169, 177, 178, 182, 183
GOARNIZO, DOMINGO: 59
GOARNIZO, GRAZIAN: 58, 59
GOENAGA, DOMINGO: 173, 174
GOIATZ, ESTEBAN: 39, 40, 88
GOIATZ, LAZARO: 110
GOIATZ: 40, 45
GOIAZKOA, MARTIN SANZ: 107, 170, 182
GOIENETXEA, DOMENJA: 78
GOIENETXEA, JOAN: 41
GOIENETXEA, JOANGO: 170
GOIENETXEA, KATALINA: 79
GOIENETXEA, KRISTOBAL: 57
GOIENETXEA, MARIA: 73
GOIENETXEA, MIGEL: 45
GOIKOA, JOAN: 57
GOIKOA, MIGEL: 56, 57
GOIKOETXEA [Akoakoa]: 72
GOIKOETXEA, JOAN [gaztea]: 117
GOIKOETXEA, JOAN: 72, 73, 127
GOIKOETXEA, JOANGO: 78
GOIKOETXEA, PERIKO: 73, 78
GOIO, JOAN: 154
GOIZUETA, JOAN: 168
GOROSARRI "GORRI", JOAN: 72
GOROSARRI, ANTON: 85, 92
GOROSARRI, BARBARA: 85
GOROSARRI, DOMINGO: 10, 41, 44, 78, 99, 107, 110, 113, 124, 156, 161
GOROSARRI, GRAZIA: 13, 14, 40, 72, 85
GOROSARRI, JOAN: 16, 30, 38, 40, 41, 44, 55, 66, 82, 85, 86, 104, 114, 116, 125, 152, 171, 174, 176, 177, 181
GOROSARRI, JOANES: 177
GOROSARRI, KATALINA: 85
GOROSARRI, MARIA JOANGO: 40, 85
GOROSARRI, MARTIN: 19, 44, 155
GOROSARRI, MIGEL: 177
GOROSARRI, PASKUALA: 85
GOROSARRI: 85
GOROSARRIGOIENA: 40, 85
GOROSARRIKOA, JOAN OTXOA: 147, 177
GOROSARRIKOA, MARIA MIGELEZ: 16, 177
GOROSARRIKOA, MARIA OTXOA: 14, 144
GOROSTIAGA, JOAN: 36, 79, 154, 156
GOROSTIAGA, SEBASTIAN: 177
GOROTZENE, MIGEL: 91
GOROZIKAKOA, JOAN MARTINEZ: 33, 152, 168
"GORRI", JOAN: 75
GORRIARAN, ASENTZIO: 142
Grazia Gorosarri: Ik. *GOROSARRI, GRAZIA*
Gregorio Elizalde: Ik. *ELIZALDE, GREGORIO*
GUADALAJARAKOA, MARTIN RUIZ: 119
"Guadalupe", Gartzia Idiakaitz: Ik. *IDIAKAITZ "GUDALUPE", GARTZIA*
GUADALUPE, JOAN: 58
GUADALUPE: 14
GUADALUPEKO ANDRE MARIA [Palermoko kapera]: 67, 69
GUARDIA [Arroako baserria]: 125
GUIENA: 47
GURUTZEAGA: 66, 82, 111
Gutierrez de la Vega, Diego: Ik. *VEGA, DIEGO GUTIERREZ DE LA*
- H -**
- HARO, KRISTOBAL*: 41
HENDAIA: 47

HEREDIA, JOAN: 55, 66, 79, 90, 115, 118, 121, 134, 135, 158

Hernando Arbestain: Ik. ARBESTAIN, HERNANDO

HERNANI: 54, 183

HERNANI, MARTIN: 84

HERRADA, JOAN: 34

HONDARRIBIA: 23, 29, 31, 46, 60, 79, 80, 82, 84, 98, 99, 117,
119, 165, 166

- I -

IBAÑARRIETAKOA, JOAN BELEZ [semea]: 180

Ibañarrietakoa, Joan Belez: Ik. BEDUAKOA, JOAN BELEZ

IBAÑETA, BARTOLOME: 25

IBAÑETA, FRANTZISKO: 90, 168

IBAÑETA, JOAN: 17, 34, 45, 177

IBAÑETA, JOANES: 6, 24, 41, 54, 55, 60, 62, 64, 65, 71, 73,
77-79, 85, 100, 101, 103-105, 107, 109, 111, 124, 165, 171,
173, 177

IBAÑETA, SAN JOAN: 52

IBAÑETA. JOANES: 180

IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ: 111, 177

Ibañez Osakoa, Joan: Ik. OSAKOA, JOAN IBAÑEZ

IBAÑEZ, MARTIN: 109, 110

IBARBIA, JOAN: 47

IBARGANDAKOA, JOAN LOPEZ: 45

IBARRA, SANDOBAL: 46

IBARROLA: 87

IBARTOLA, IÑIGO: 56, 57

Ibia, Martin Ezenarro:- Ik. EZENARRO-IBIA, MARTIN

IBIAKAITZ, KATALINA: 73

IBIETAKOA, MARTIN IBAÑEZ: 69, 70

IBINAGA, DOMINGO: 70

IDIAKAITZ "GUADALUPE", GARTZIA: 67

IDIAKAITZ, ALONSO: 10, 37, 52, 183

IDIAKAITZ, DOMINGO: 34

IDIAKAITZ, LORENTZA: 43

IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ: 3-10, 12, 13, 25, 27, 30,
46, 53, 54, 55, 66, 68, 70, 71, 76, 77, 100, 105, 108-110, 114,
115, 119, 121-133, 135, 156, 158-160, 177

IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ: 68, 94-96, 99, 100, 102-
105

IDIAKAITZ-LILIKOA, MARTIN PEREZ: 66-70

IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ: 12, 13, 24-27, 46,
51-53, 66, 67, 75, 78, 83, 92-94, 98, 104, 108, 109, 115,

116, 121, 122, 126, 133-140, 150, 151, 158, 167, 170, 172,
182

IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ: 67

IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ: 10

IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ: 44, 60, 61, 133

IDIAZABAL, JOAN: 28

IDIAZABAL: 170, 173

IDOIETA, DOMINGO: 7

IGARTZA, ASENTZIO: 18, 42, 156, 157

IGARTZA, DOMINGO: 148

IGARTZA, FERNANDO: 104, 171

IGARTZA, JOAN: 11, 12, 16, 18, 28, 36, 66, 73, 82, 93, 99, 116,
165, 171

IGARTZA, JOSE: 14

IGARTZA, KATALINA: 171

IGARTZA, MIGEL: 102

IGARTZA, NIKOLAS: 182

IGARTZA, PELAIO: 181

IGARTZA: 171

IGERIBAR, DOMENJA: 75

IGERIBARREN, DOMENJA: 76

IGOA, JOANES: 17

ILLARRAGORRI: 103

ILUNBE, MARIA: 104

INDAGARATE: 135, 139, 140

INDANETA, ANTON: 40

INDANETA, GRAZIA: 86

INDANETAKOA, ANDRES PEREZ: 43

INDANETAKOA, JOAN LOPEZ: 86

INDANETAKOA, JOAN MARTINEZ: 36, 177

INDANETAKOA, MIGEL PEREZ: 19, 174

INDIETA: 34, 36, 47, 83, 84, 177

INDO, ANTON: 91

INDO, ELBIRA: 14, 15, 172

INDO, JOAN MARTIN: 28, 74, 84, 92, 93

INDO, JOAN MARTINGO: 84

INDO, JOAN: 15, 16, 19, 43, 102, 156, 181

INDO, JOANIKO: 15

INDO, KATALINA: 15, 91, 136

INDO, MARIA ANTON: 15, 73, 87, 89-91

INDO, MARTIN: 15, 22-24, 26-29, 31, 33, 46, 52, 63, 75, 79, 80,
87-91, 106, 127, 131, 138, 142, 146, 151, 178

INDO: 15, 88

Iñigo Ladron Zegamakoa: Ik. ZEGAMAKOA, IÑIGO LADRON

- INTSAUSTI, DOMINGO*: 126
INTSAUSTIA: 123
INTXAURREGI, DOMINGO: 6, 79
INTXAURREGI, MARTIN: 62, 79
INTXAURREGI, MIGEL: 117
INTZINA, JOANGO: 75, 172
INTZINA: 15
INTZINAKOA, MARIA MARTINEZ: 166, 167
IPINTZA, ANA: 73, 160, 165, 177
IPINTZA, GRAZIA: 165
IPINTZA, JAKOBO: 5,8, 9, 33, 41, 66
IPINTZA, JOAN: 7
IPINTZA, JOANES: 13, 14, 16, 36, 74, 167
IPINTZA, KATALINA: 18, 83, 84
IPINTZA, MARIA MARTIN: 166
IPINTZA-AISORO, ANA: 73
IRAETA, ANA: 99, 100, 104
IRAETA, BELTRAN: 109
IRAETA, DOMINGO: 35, 36
IRAETA, FRANTZISKO: 108
IRAETA, GRAZIA: 102
IRAETA, JOAN BELTRAN: 37, 75, 98, 102, 105, 110
IRAETA, JOAN: 102
IRAETA, MARIA BELTRAN: 41, 51, 94, 99-101, 104
IRAETA, MARTIN JOAN: 57
IRAETA: 10, 22-24, 38, 41, 51, 54, 59-61, 64, 68, 75, 77, 83, 88, 92, 94-96, 99, 100-105, 111, 112, 123, 140, 152, 160, 162, 164, 168, 170,
IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ: 11, 15, 41, 51, 86, 101, 104, 105
IRAETAKOA, JOAN LOPEZ: 101, 102
IRAETAKOA, MARIA DOMINGEZ: 44
IRAETAKOA, MARIA GARTZIA: 104
IRAMETEGIKOA, JOAN MARTINEZ: 40
IRARRAGA: 103
IRARRAGAKOA, PEDRO IBAÑEZ: 41, 142
IRARRAMENDI, MIGEL: 24
IRARRAZABAL, ANTON: 57
IRARRAZABALGOA, JOAN LOPEZ: 81, 102, 173
IRARRAZABALGOA, MARTIN OTXOA: 67
IRAZABALGOA, ANDRES MARTINEZ: 42
IRIARTE, MIGEL: 21, 22
IRIARTE, PASKUAL: 22
IRIBARRENA, MARTIN: 138
IRIBARRENA, PEDRO: 12, 10, 24, 28, 38, 39, 44, 45, 52, 60, 66, 81, 92, 93, 95, 96, 104, 135, 140, 142, 148, 149, 167, 173, 176, 177
IRULEGAR?: 137
IRUÑA MARTIN: 164
IRUÑEA: 37, 65, 92, 94-96, 103
IRUÑEKOA, JOAN PEREZ: 36, 42, 154
IRURE, JOAN: 142
IRURE, LOPE: 21, 80, 98
IRURE: 23, 98
IRURETA, MARTIN: 80
ISASTI, JOAN: 17, 18
ISUROLA, JOAN: 24, 75
ISUROLA?, JOAN: 89
ITALIA: 68
ITURRIAGA, PEDRO: 63
ITURRIETAKOA, MARTIN PEREZ: 107
ITURRIOTZ: 7
ITURRITZA, DOMINGO: 33
ITURRIZURIAGA: 87
ITZIAR: 27, 30, 57, 58, 66, 67, 77, 90. 104-107, 155, 162, 172, 173
IUNZIAGA, MARTIN: 156
IUNZIAGA, PETRI: 165
IURRAMENDI, KATALINA: 52
IZARRAGA, MARTIN: 4, 10, 123
IZARRITZ: 9
IZETA, JOAN: 45
IZETA, LOPE: 98
IZETA, LUIS: 44
IZETA, MARTIN: 21, 44, 139, 140
IZETA: 29, 140
IZETAKOA, JOAN FERNANDEZ: 150
- J -**
- Jakobo Gesalaga*: Ik. *GESALAGA, JAKOBO*
Jakobo Ipintza: Ik. *IPINTZA, JAKOBO*
JAUREGI, MIGEL: 117
JAUSORO, JOAN: 58
Jeronimo Atxaga: Ik. *ATXAGA, JERONIMO*
Jeronimo Egia: Ik. *EGIA, JERONIMO*
Joakin Erreten: Ik. *ERRETEN, JOAKIN*
Joan Abad Muskizkoa: Ik. *MUSKIZKOA, JOAN ABAD*

Joan Akoa: Ik. ARBESTAIN, JOAN
 Joan Arbestain: Ik. ARBESTAIN, JOAN
 Joan Arrona: Ik. ARRONA, JOAN
 Joan Arteaga-Ganboa: Ik. ARTEAGA-GANBOA, JOAN
 Joan Artiga: Ik. ARTIGA, JOAN
 Joan Artsuaga: Ik. ARTSUAGA, JOAN
 Joan Artzuriaga: Ik. ARTZURIAGA, JOAN
 Joan "Aztí": Ik. OTAEGI, JOAN
 Joan Baltzola: Ik. BALTZOLA, JOAN
 Joan Belez Arbestaingoa: Ik. BEDUAKOA, JOAN BELEZ
 Joan Bidao: Ik. BIDAÑO, JOAN
 Joan de la Pedriza: Ik. PEDRIZA, JOAN DE LA
 Joan Egaña: Ik. EGAÑA, JOAN
 Joan Erretzabal: Ik. ERRETZABAL, JOAN
 Joan Etorra: Ik. ETORRA, JOAN
 Joan Fernandez Arreitzakoa: Ik. ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ
 Joan Garate: Ik. GARATE, JOAN: 9
 Joan Garmendia: Ik. GARMENDIA, JOAN
 Joan Garratza: Ik. GARRATZA, JOAN
 Joan Herrada: Ik. HERRADA, JOAN
 Joan Ibañez Osakoa: Ik. OSAKOA, JOAN IBAÑEZ
 Joan Igartza: Ik. IGARTZA, JOAN
 Joan Ipintza: Ik. IPINTZA, JOAN
 Joan Isurola: Ik. ISUROLA, JOAN
 Joan Jausoro: Ik. JAUSORO, JOAN
 Joan Larretxe: Ik. LARRETXE, JOAN
 Joan Lazkano: Ik. LAZKANO, JOAN
 Joan Lopez Lasaldekoa: Ik. LASALDEKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Zuloetakoa: Ik. ZULOETAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Martinez Aiastiakoa: Ik. AIASTIAKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Akoa: Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ [gaztea]
 Joan Martinez Estiabarkoa: Ik. ESTIABARKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Irametegikoa: Ik. IRAMETEGIKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez Lilikoa: Ik. LILIKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Matusin: Ik. MATUSIN, JOAN
 Joan Migel Olaso: Ik. OLASO, JOAN MIGEL
 Joan Mozabalegi: Ik. MOZABALEGI, JOAN
 Joan Orbeago: Ik. ORBEGOZO, JOAN
 Joan Ortega de Curiel: Ik. CURIELGOA, JOAN ORTEGA
 Joan Ortiz Ganboa-Zarauzkoa: Ik. GANBOA-ZARAUZKOA, JOAN
 ORTIZ
 Joan Paris: Ik. PARIS, JOAN
 Joan Perez Gabirikoa: Ik. GABIRIKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Idiakaitz-Lilikoa: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Iruñekoa: Ik. IRUÑEKOA, JOAN PEREZ
 Joan Saiz Zumaiakoa: Ik. ZUMAIKOA, JOAN SAIZ
 Joan Sarobe: Ik. SAROBE, JOAN
 Joan Untsain: Ik. UNTSAIN, JOAN
 Joan Zabala: Ik. ZABALA, JOAN
 Joan Zornotza: Ik. ZORNOTZA, JOAN
 Joan "Zuri" Agirre: Ik. AGIRRE, JOAN "ZURI"
 JOANA [Mirubiko maizterra]: 120
 Joanes Ibañeta: Ik. IBAÑETA, JOANES
 Joanes Igoa: Ik. IGOA, JOANES
 Joango Amilibia: Ik. AMILIBIA, JOANGO
 Joango Ernataritz: Ik. ERNATARITZ, JOAN
 Joaniko Indo: Ik. INDO, JOANIKO
 Jofre Loaisakoa, Gartzia: Ik. LOAISAKOA, GARTZIA JOFRE
 Jorje Motio?: Ik. MOTIO?, JORJE
 Julian Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, JULIAN
 Julian Olazabal: Ik. OLAZABAL, JULIAN

- K -

KALAGORRI: 5
 KAMIO, JOAN: 110
 KAMIOKOA, MARIA MARTINEZ: 73
 KANTABRIA: 178
 KARDEL: 145, 148
 KARLOS V.a [enperadorea]: 68, 182, 183
 KARMEN-ENEA: 101
 KATALINA [Joan Fernandez Arreitzakoaren
 emaztea]: 73
 Katalina Etorra: Ik. ETORRA, KATALINA
 Klemente Aisoro: Ik. AISORO, KLEMENTE
 KOMISOLATZA: 128
 KORTAZAR, GRAZIA: 66
 KORTAZAR, JOAN: 84, 89
 KORTAZAR, MARTIN: 58
 Kristobal Olaskoaga: Ik. OLASKOAGA, KRISTOBAL

- L -

LA MARIA [itsasontzia]: 131, 169
 LA TRINIDAD [itsasontzia]: 34, 183
 LABAIRU GOIKOETXEA, E.: 184

- LABEKOA, JOAN LOPEZ*: 150
Ladron Zegamakoa, Iñigo: Ik. *ZEGAMAKOA, IÑIGO LADRON*
LADRON, PEDRO: 182
LAPAZPE: 23
LAPURDI: 46, 58
LARRABETZU, MARTIN: 3, 127
LARRABETZU: 28
LARRAGIBEL, NIKOLAS: 86
LARRAÑAGA ZULUETA, M.: 184
LARRAR, JOAN: 24
LARRARTE, PEDRO: 142
LARRAZABAL: 7
LARRETXE, DOMINGO: 22, 41, 116-121, 171, 172
LARRETXE, JOAN: 7
LARRETXE, MARIA: 171, 172
LARRETXE, MARINA: 158
LARRETXE, NAFARRA: 116, 171, 172
LARRETXE, TOMAS: 104
LASA, DOMINGO: 168
LASALDEKOA, JOAN LOPEZ: 90
LASAO, ANA: 42, 180
LASAO: 11, 16, 23, 64, 74, 88, 103, 157, 170
LASAOKOA, JOAN GARTZIA: 24, 46, 93, 94
LASAOKOA, JOAN MARTINEZ: 42, 43, 79, 80, 86, 142, 179, 182
LASAOKOA, MARTIN GARTZIA: 101
LASAOKOA, PEDRO GARTZIA: 113
LASTUR: 82, 124, 125, 153
LAURGAIN, MARIA BELTRAN: 156
LAURGAIN: 22
LAURGAINGOA, MARIA LOPEZ: 21, 117, 118, 121
LAURGAINGOA, MARIA PEREZ: 119
LAZARINI, HONORIO: 68
LAZKANO, JOAN: 7, 33, 124, 125
LAZKANO, SEBASTIAN: 7
LAZKANOKOA, JOAN LOPEZ: 177
LAZKAO: 177
LEAL, FRANCES: 34
LEGARDA, JOAN: 22, 44, 54, 112, 159
LEGARDA, MADALENA: 134
LEGARDA, MARTIN: 19, 29, 33, 35, 75, 92, 95, 96, 127, 154, 177, 178, 180, 182
LEGOIAGA, DOMINGO: 11, 131
LEGOIAGA: 8, 131, 132
LEGORRETA: 58
LEIBA, SANTIAGO: 54
LEITZA, GRAZIA: 180
LEITZA: 180
LEIZAMENDIKOA, JOAN SANZ: 174
LEIZAOLA, DOMENJA: 104
LEIZAOLA, GRAZIAN: 103, 170
LEIZAOLA, PEDRO: 61
LEIZAOLAKOA, JOAN FERNANDEZ: 98
LEIZAOLAKOA, MARIA PEREZ: 99
LEIZAU: 15
LEKEITIO: 81, 183
LEKOIA, IÑIGO: 176
LEMA PUEYO, J. A.: 48, 184
LEON, NICOLAUS VICENTUS: 71
LEON: 70
LERADA?, JOAN: 183
LERTXUNDI: 73
LETURIA, MARTIN: 111, 112
LEUNDA, MARIA: 73
LEZO: 37
LIENDO, JOAN: 102
LIKONA, MARTIN: 56, 57
LILI, DOMENJA: 5-7, 9, 10, 67, 68, 121, 122, 133
LILI, FRANTZISKO: 121
LILI, MADALENA: 73
LILI, MARGARITA: 9, 73, 76
LILI: 3-5, 8-10, 69, 108, 121-132, 160, 169, 177
LILIBEA: 126
LILIKOA, JOAN MARTINEZ: 3, 4, 6, 7, 9, 10, 13, 14, 25, 30, 33, 54, 66, 72, 77-79, 83, 89, 101, 106, 108, 114, 121, 122, 124, 125, 128, 130, 135, 174, 175
Lilikoa, Maria Perez Idiakaitz-: Ik. *IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ*
LILIKOA, MARIA MARTINEZ: 73
LIMANDRI, BARTOLO: 70
LINATZETA: 128
LINATZETABEKOA: 8
LINATZETAGOIKOA: 8
LISBOA: 47, 179, 183
LIZARATZU, JOAN: 63, 64
LIZARDI, GREGORIO: 78
LIZARDI, MARIA MARTIN: 168
LIZARRAGA, MARTIN: 82, 182

- LIZARRARASKOA, MARIA PEREZ: 160, 161
 LIZARRARATS, ANA: 132
 LIZARRARATS, ANTONIO: 9, 16, 42, 63, 66, 71, 100, 101, 106, 108, 109, 119, 161
 LIZARRARATS, DOMINGO [semea]: 84, 131, 168, 170
 LIZARRARATS, DOMINGO: 5, 14, 18, 21-24, 26, 27, 32, 33, 41, 52, 54, 55, 60, 61-64, 71, 75, 82, 85, 94, 101, 110, 233
 LIZARRARATS, JOAN: 23, 27, 30, 124, 168
 LIZARRARATS, JULIAN: 5, 8, 60, 78, 100, 123, 166
 LIZARRARATS, MARGARITA: 76
 LIZARRARATS, MARIA: 18, 83, 84
 LIZARRARATS, MARTIN [semea]: 61
 LIZARRARATS, MARTIN: 7, 8, 22, 34, 52, 60, 61, 66, 79, 103, 116, 133, 164, 169, 173
 LIZARRARATS: 60, 62, 63, 100
 LIZASO, JOAN: 74
 LIZASO, MARTIN: 12, 53, 65, 92, 93, 157, 158, 174, 179
 LIZASOETA, DOMINGO: 136, 138
 LIZASOETA, GRAZIA: 175, 176
 LIZASOETA, JOAN "GORRI": 53, 92, 93
 LIZASOETA, KATALINA: 176
 LIZASOETA, MARIATXO: 78
 LIZASOETA, MARTIN: 29, 36, 92, 98
 LIZASOETA, NIKOLAS: 93
 LIZASOETA: 91
 LIZASOETAKOA, MARIA FERNANDEZ: 175, 176
 LIZASOETA-ORMAETXEA, DOMINGO: 91
 LIZASOETAUNDI: 91
 LOAISAKOA, GARTZIA JOFRE: 47
 LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ: 150
 LOIOLA, BARTOLOME: 181
 LOIOLA, BELTRAN: 43
 LOIOLA, LOPE: 153
 LOIOLA: 42, 47
 LOIOLAKOA, PEDRO GARTZIA: 42
 LOMBARDO, FRANCISCO: 70
 LOMBARDO, PEDRO: 70
 LONDRES: 109
 Lope Ernataritz: Ik. ERNATARITZ, LOPE
 Lopez Lasaldekoa, Joan: Ik. LASALDEKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Zuloetakoa, Joan: Ik. ZULOETAKOA, JOAN LOPEZ
 LUBERRIAGA, ESTEBAN: 152, 153
 LUXONGOIA, MARIA GARTZIA: 180
- M -
- MADRIL: 41
 MAIAGA, DOMINGO: 15
 MAIAGA, TXOMIN: 13
 MAIAGA: 15, 136, 137
 MAKATZAGA, MARTIN ESTEBAN: 5, 6, 11, 27, 32, 34, 36, 39, 41, 54, 76, 89, 92, 93, 115, 121, 122, 124, 127, 129, 130, 133, 135, 157, 166
 MAKATZAGA: 5
 MAKIDAKOA, JOAN PEREZ: 63
 MALAGA: 57, 58
 MALLABIA, ANDRES: 43, 44
 MALLABIKOA, PEDRO IBAÑEZ: 44
 MALLEAKOA, JOAN MARTINEZ: 67
 MALLEAKOA, MARTIN MARTINEZ: 23
 MALLEAKOA, PEDRO LOPEZ: 67
 MALUENDA, GONZALO: 41
 MAÑARINDEGI, DOMINGO: 181
 MAÑARINDEGI, MARTIN: 181
 MAÑARINZELAIKOA, JOAN MARTINEZ: 152
 MANDRINO, VICENTIUS: 71
 MANRIQUE, DIEGO: 5
 MANTELOLA, GRAZIA: 155
 MANTELOLAKOA, JOAN MARTINEZ: 118
 MANTELOLAKOA, MARIA PEREZ: 132
 MANTELOLAKOA, MARTIN PEREZ: 20
 MANTZIZIDOR, BELTRAN: 23, 31, 117, 123, 162, 165
 MANTZIZIDOR, MATEO: 162
 MANTZIZIDORKOA, JOAN PEREZ: 31, 101, 119, 120, 175
 MANTZIZIDORKOA, MARTIN PEREZ: 156
 Manuel Ferraz: Ik. FERRAZ, MANUEL
 MARAGMATI [Palermoko eliza]: 69
 Margarita Lili: Ik. LILI, MARGARITA
 Maria Aizarnazabal: Ik. AIZARNAZABAL, MARIA
 Maria Belsodi: Ik. BELTSODI, MARIA
 Maria Beltran Akeberro: Ik. AKEBERRO, MARIA BELTRAN
 Maria Gartzia Luxongoa: Ik. LUXONGOIA, MARIA GARTZIA
 MARIA JOANEZ [Pedro Aranoren emaztea]: 36
 Maria Joango Akertza: Ik. GANBARA, MARIA JOANGO
 Maria Joango Askatsua: Ik. ASKATSUA, MARIA JOANGO
 Maria Perez Idiakaitz-Lilikoa: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ
 Maria Ruiz Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARIA RUIZ

- Maria San Joan Debaide*: Ik. *DEBAIDE, MARIA SAN JOAN MARIATXO* [Mirubiko neskamea]: 118
- MARKINA: 14, 193
- MARROKIN, DOMINGO: 65
- MARSEILLA: 57, 58
- Martin Agote*: Ik. *UROZPEROETA, MARTIN*
- Martin Amilibia*: Ik. *AMILIBIA, JOAN*
- Martin Arano*: Ik. *ARANO, MARTIN*
- Martin Artzuriaga*: Ik. *ARTZURIAGA, MARTIN*
- Martin Ausoroetxea-Ondalde*: Ik. *AUSOROETXEA-ONDALDE, MARTIN*
- Martin Esteban Makatzaga*: Ik. *MAKATZAGA, MARTIN ESTEBAN*
- Martin Etxeberria*: Ik. *ETXEBERRIA, MARTIN*
- Martin Ezenarro-Ibia*: Ik. *EZENARRO-IBIA, MARTIN*
- Martin Izarraga*: Ik. *IZARRAGA, MARTIN*
- Martin Joan Mendia*: Ik. *MENDIA, MARTIN JOAN*
- Martin Larrabetzu*: Ik. *LARRABETZU, MARTIN*
- Martin Leturia*: Ik. *LETURIA, MARTIN*
- Martin Lizarrarats*: Ik. *LIZARRARATS, MARTIN*
- Martin Murgia*: Ik. *MURGIA, MARTIN*
- Martin Olaskoaga*: Ik. *OLASKOAGA, MARTIN*
- Martin Oro*: Ik. *ORO, MARTIN*
- Martin Oskotz*: Ik. *OSKOTZ, MARTIN*
- Martin Perez Erraztikoa*: Ik. *ERRAZTIKOA, MARTIN PEREZ*
- Martin Perez Idiakaitz-Lilikoa*: Ik. *IDIAKAITZ-LILIKOA, MARTIN PEREZ*
- Martin Ruiz Guadalajarakoa*: Ik. *GUADALAJARAKOA, MARTIN RUIZ*
- Martin Santxez Martzanakoa*: Ik. *BEDUAKOA, MARTIN SAEZ MARTIN SUKIA, RAMON*: 184
- Martin Urozperoeta*: Ik. *UROZPEROETA, MARTIN*
- Martin Zegama*: Ik. *ZEGAMA, MARTIN*
- Martin Zubiaurre*: Ik. *ZUBIAURRE, MARTIN*
- Martin Zulueta*: Ik. *ZULUETA, MARTIN*
- Martinez Aiastiakoa, Joan*: Ik. *AIASTIAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Akoakoa, Joan*: Ik. *AKOAKOA, JOAN MARTINEZ* [gaztea]
- Martinez Estibarkoa, Joan*: Ik. *ESTIABARKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Irametegikoa, Joan*: Ik. *IRAMETEGIKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Lilikoa, Joan Martinez*: Ik. *LILIKOA, JOAN MARTINEZ MARTINEZ, DIEGO* [Sevillako bankaria]: 42
- Marto Enparandi*: Ik. *ENPARANDI, MARTO*
- MATRAKA: 81
- MATUSIN, DABID*: 33
- MATUSIN, JOAN*: 9, 58, 81, 99
- MAZA, JOAN*: 178
- MAZARIA*: 66, 70
- MEDINA DEL CAMPO*: 5
- MEKOLALDE, LOPE*: 170
- Melchor Portes*: Ik. *PORTES, MELCHOR MENA, PEDRO*: 5, 6, 179
- MENABERTI, GISMUNDO*: 70
- MENDARO, JOAN*: 35, 36, 87, 155
- MENDARO, MARIA JOANGO*: 73
- MENDARO*: 150
- MENDAROKOA, MARIA PEREZ*: 172
- MENDIA, BELTRAN*: 17, 21, 37, 38, 98, 135
- MENDIA, MARTIN JOAN* [aita]: 6
- MENDIA, MARTIN JOAN*: 5, 6, 46
- MENDIOLA, PEDRO*: 58
- MENDIOLAKOA, JOAN GIL*: 58
- MENDOZA, BERNARDINO*: 69
- MESSINA: 69, 131
- MEXIKO: 177, 183
- MEZETAKOA, JOAN IBAÑEZ*: 103
- Migel Agineta*: Ik. *AGINETA, MIGEL*
- Migel Altzate*: Ik. *ALTZATE, MIGEL*
- Migel Artazubiaga*: Ik. *ARTAZUBIAGA, MIGEL*
- Migel Beroiz*: Ik. *BEROIZ, MIGEL*
- Migel Iriarte*: Ik. *IRIARTE, MIGEL*
- Migel Sorazabal*: Ik. *SORAZABAL, MIGEL*
- MINARBETI, SEGISMUNDO*: 70
- MIRAVALLS: 124, 125
- MIRUBIA, ANTON*: 118
- MIRUBIA, DOMENJA*: 15
- MIRUBIA, GRAZIA*: 119
- MIRUBIA, JOAN*: 20-22, 44, 73, 91, 116-121, 152
- MIRUBIA, KATALINA*: 21
- MIRUBIA, MARIA*: 21, 119, 120
- MIRUBIA*: 21, 22, 91, 116-121
- MIRUBIKOA, KATALINA DIAZ*: 163, 164
- MIRUBIA, MADALENA*: 140
- MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ*: 14, 19, 23, 43, 72, 86, 97, 98, 115, 155, 156, 162-164, 174
- MOLUKAK: 35, 36, 47, 87, 154, 159, 160, 183
- MONJO* [Oiartzungo ikazkina]: 155, 173
- MONTESA, FRANCISCO ESPINOSA*: 34

MORELL, RAFAEL: 68
MOTIO?, JORJE: 19
MOTROLLAMENDI: 24, 88, 181
"MOTZA", MARTIN: 75
MOZABALEGI, JOAN: 60
MUNAGARAI, BARTOLOME: 32
MUNTSARAZKOA, MARIA SANZ: 81
MURGIA, MARTIN: 30
MURGIZABAL: 104
MURGIZAR: 105
MUSKIZ: 8
MUSKIZKOA, JOAN ABAD: 19
MUTRIKU: 33, 47, 90, 182, 183
MUXIKA: 14

- N -

NAFARMENDI, LOPE: 132
NAFARROA: 13, 17, 101, 180
NAPOLI: 68
NARRUONDO, JOAN: 35
NARRUONDO, LOPE: 86
NARRUONDO, MADALENA: 42, 153
NARRUONDO, MARTIN [doktoorea]: 73, 86, 163, 164
NARRUONDO: 61
NARRUONDOKOA, MARIA OTXOA: 36, 44
NARRUONDOKOA, MARTIN MARTINEZ: 121
NAVA, PEDRO DE [korrejidorea]: 163
NEKOALETA: 124
Nikolas Urozperoeta: Ik. *UROZPEROETA, NIKOLAS*
NIKOLASA [itsasontzia]: 179
NUARBE: 127
NUCHICHEM, ANTONUTIO: 70

- O -

OBIETA: 125
ODRIOZOLA OIARBIDE, L.: 48
OIANGURENGOA, JOAN PEREZ: 63
OIARBIDE "AGOTE", JOAN: 179
OIARTZABAL, JOAN: 109, 142, 145, 151, 152
OIARTZABAL, MARTIN: 142
OIARTZUN: 155, 173

OIKIA: 20, 37, 43, 44, 46, 75, 93, 98, 119, 120, 127, 162, 163, 176, 183
OIKINA, PEDRO: 156
OLABERRIA, JOAN: 28
OLABERRIA, JOANGO: 14, 19, 81, 129, 130
OLABERRIA, TOMAS: 174
OLABERRIETA, ANDRES: 20
OLABERRIETAKOA, MIGEL MARTINEZ: 25
OLAETXEA: 139
OLALDE [Altzolaraskoa]: 140
OLALDE [Lilikoia]: 123, 126
OLANI, MARI ASENTZIA: 79
OLANO, DOMINGO: 58
OLARRIA, PEDRO: 84
OLASKOAGA, DOMINGO: 31, 127
OLASKOAGA, KRISTOBAL: 6, 11, 54, 59, 108
OLASKOAGA, PEDRO: 10, 40, 44, 54, 82, 106, 128, 132, 153, 170
OLASO, DOMINGO: 166
OLASO, JOAN MIGEL: 17, 98
OLASO, JOAN: 166
OLAZABAL, DOMINGO: 111
OLAZABAL, FERNANDO [medikua]: 6, 10, 12, 13, 26-28, 34, 46, 52-55, 73, 89, 91, 108, 156-158, 160, 165, 168, 175, 177, 181
OLAZABAL, FERNANDO: 115, 119
OLAZABAL, FRANTZISKO: 29, 34, 64, 158, 159
OLAZABAL, JOAN [aita]: 162
OLAZABAL, JOAN: 11, 12, 18, 132, 156, 161, 162, 172
OLAZABAL, JULIAN: 3, 10, 12, 13, 22, 27-29, 33, 39, 41, 51-55, 61, 62, 64-66, 79, 80, 82, 84, 88, 89, 91
94, 103, 105-107, 110, 111, 113-115, 118, 120, 123, 124, 126, 132, 156, 158, 161, 162, 165, 175, 177, 178, 181
OLAZABAL, MARIA JOANGO: 162
OLAZABAL, MARIA: 121, 122
OLAZABAL, MARTIN: 17, 28, 29, 148, 150
OLAZABAL, PEDRO: 52, 54, 65, 84, 88, 90, 92, 96, 111, 113, 124, 127, 130, 153, 156, 157, 162, 172, 173
OLAZABAL: 7, 184
OLAZABALAGA, MARTIN: 156
OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ: 54, 55, 57, 61, 62, 64, 88, 91, 106, 156, 158, 159, 168, 181
OLAZARGIBEL, PEDRO: 173
OLAZARRAGA: 131, 132

- OLEA, DOMINGO: 45, 124
 OLIDEN, ESTEBAN: 77
 OLIDEN, JOAN: 22, 23, 27, 34, 55, 77
 OLIDEN, KRISTOBAL: 173
 OLIDEN, MARIA: 44
 OLIDEN, MARTIN: 2
 OLIDEN, SEBASTIAN: 24, 29, 53, 136, 138, 139, 174
 OLIDENGOA, JOAN MIGELEZ: 60
 OLIDENGOA, MARIA MARTINEZ: 73, 173
 OLIDENGOA, MARIA PEREZ: 171
 OLLAKERIZKETA [idazkaria]: 37
 OLOTZAGAKOA, JOAN FERNANDEZ: 123
 OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 32, 75, 140-147, 150-152, 178
 OLZABAL: 132
 OÑATI: 183, 184
 OÑATZ, JOAN: 179
 OÑATZ: 48
 OÑATZ-LOIOLAKOA, MARTIN GARTZIA: 42, 43, 47
 ONDALDE, JOAN: 17, 28, 63, 84, 85
 ONDALDE, MARTIN [gaztea]: 9, 84
 Ondalde, Martin Ausoroetxea-: Ik. AUSOROETXEA-ONDALDE, MARTIN
 ONDALDE, MARTIN: 10, 12, 26, 28, 29, 44, 53, 84, 90-94, 96, 133, 155, 166, 173, 181, 182
 ONDALDE: 17, 181
 ONDALDEKOA, MARIA ORTIZ: 17
 ONDARRA, JOAN: 14, 142, 171
 ONDARRA, PEDRO: 116
 ONDARROA [Azkoitiko baserria]: 124
 ONDARROA: 43, 176
 ONDIZ, DOMINGO: 57
 ORAITURRIA: 7
 ORBEA, JOAN: 68, 70
 ORBEA, MARTIN: 69
 ORBEGOZO, JOAN [semea]: 24, 33
 ORBEGOZO, JOAN: 8, 24, 33
 ORBEGOZO, MARTIN: 24
 ORDIZIA: 182
 ORDOÑEZ, DIEGO: 58
 ORELLA UNZUE, J. L.: 48
 ORIA, ANDREA D': 69
 ORIBAR, KATALINA: 64, 65
 ORIBAR, MIGEL: 27, 84
 ORIBIA, MARIA JOANGO: 60
 ORIO, JOAN BLAS: 31, 38
 ORIO: 27, 64, 102, 131, 179
 ORMAETXEA, DOMINGO: 155
 ORO, FRANTZISKO: 38
 ORO, MARTIN: 14
 Ortega de Curiel, Joan: Ik. CURIELGOA, JOAN ORTEGA
 Ortiz Ganboa-Zarauzkoa, Joan: Ik. GANBOA-ZARAUZKOA, JOAN ORTIZ
 ORTIZ, MARIA: 75
 ORTIZ, PEDRO: 172
 OSAKOA, JOAN IBAÑEZ: 18, 165
 OSKOTZ, MARTIN: 17
 OSKOTZ, PEDRO: 17
 OSKOTZ: 17
 OTAEGI, JOAN: 17-19, 34, 89, 112, 114, 165
 OTALORA, JULIAN: 27
 OTALORA, PEDRO: 45, 101, 103, 110
 OTALORAKOA, ANTSO LOPEZ: 43
 OTAZU, MARTIN: 10
 OTAZUKOA, MARTIN LOPEZ: 52
 OTEGI, MARTIN: 180
 OTSANGO: 98
 OTSANGOKOA, MARIA FERNANDEZ: 165
 Otxoa Portukoa, Domingo: Ik. PORTUKOA, DOMINGO OTXOA
 OXIRONDOKOA, MARTIN SAEZ: 42
 OXIRONDOKOA, SAN JOAN SAEZ: 42
 Ozpide: Ik. ARROZPIDE
 OZTAIZUETA: 125

- P -

- PAGALDAZURI: 75, 76, 143, 145-151
 PAGALDE: 139, 145, 149
 PAGINO, GRAZIA: 13
 PAGINO, JOAN: 17, 27, 27, 44, 45, 52, 53, 62, 81, 84, 87, 93, 106, 110, 157, 173, 174, 177, 181
 PAGINO, KATALINA: 168
 PAGIO: 25
 PALERMO: 66-71, 131, 169
 PANICOLISO, JOAN JORGE: 70
 PARIS, JOAN: 20
 PASAIA: 131, 169
 Paskual Belsodi: Ik. BELTSODI, PASKUAL

PEDRIZA, JOAN DE LA: 19
Pedro Artazubiaga: Ik. *ARTAZUBIAGA, PEDRO*
Pedro Baltzola: Ik. *BALTZOLA, PEDRO*
Pedro Gerra: Ik. *GERRA, PEDRO*
Pedro Gil de la Sierra: Ik. *SIERRA, PEDRO GIL DE LA*
Pedro Gil Pobeñakoa: Ik. *POBEÑAKOA, PEDRO GIL*
Pedro Mena: Ik. *MENA, PEDRO*
PEDRO MIGEL [gorteko zilargina]: 41
Pedro Oskotz: Ik. *OSKOTZ, PEDRO*
Pedro Puerta: Ik. *PUERTA, PEDRO*
Pedro Santelices: Ik. *SANTELICES, PEDRO*
Pedro Ziorraga: Ik. *ZIORRAGA, PEDRO*
PEÑA, FRANTZISKO: 155
Perez Erraztikoa, Martin: Ik. *ERRAZTIKOA, MARTIN PEREZ*
Perez Gabirikoa, Joan: Ik. *GABIRIKOA, JOAN PEREZ*
Perez Idiakaitz-Lilikoa, Joan: Ik. *IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ*
Perez Idiakaitz-Lilikoa, Maria: Ik. *IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ*
Perez Idiakaitz-Lilikoa, Martin: Ik. *IDIAKAITZ-LILIKOA, MARTIN PEREZ*
Perez Idiakaizkoa, Joan: Ik. *IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ*
Perez Iruñekoa, Joan: Ik. *IRUÑEKOA, JOAN PEREZ*
PEREZ PONS: 70
PEREZ, BARTOLOME: 34
PEREZ, LUIS [korrejidorea]: 37
PETRI [Katalina Areitzagaren koinatua]: 154
PLAZAOLA, JOAN: 104
PLAZAOLA, MIGEL: 116, 172
PLAZAOLA, NIKOLAS: 131
POBEÑAKOA, PEDRO GIL: 19
PORTALEA: 160
PORTALEKOA, MARIA PEREZ: 76
PORTALEKOA, MIGEL: 86
PORTES, MELCHOR: 43
PORTUENEA: 99
PORTUGALETE: 8, 14
PORTUKOA, DOMINGO OTXOA: 20-22, 38, 118, 120
PORTUKOA, JOAN: 68, 70
PORTUKOA, NIKOLAS: 38
POTZUETA, JOANES: 13-16, 18, 24, 29, 32, 39, 41, 44, 74, 81, 85, 86, 93, 167, 173, 174
POTZUETA, LOPE: 45, 134
POTZUETA: 25
POTZUETA-ARANGUREN, JOANES: 174

POTZUETAKOA, MARIA PEREZ: 25, 26, 45, 134
POZAKOA, JOAN MAJADO: 12, 16, 27, 40, 41, 51, 85, 86, 169
PROVENTZA: 70
PUERTA, PEDRO: 100

- R -

RASINES: 178
RUFIN, JERONIMO: 40
Ruiz Artazubiagakoa, Maria: Ik. *ARTAZUBIAGAKOA, MARIA RUIZ*
Ruiz Guadalajarakoa, Martin: Ik. *GUADALAJARAKOA, MARTIN RUIZ*
RUTA, ANTONIO: 70

- S -

SAAVEDRA, ALVARO: 47
SAAVEDRA, ANTONIO: 54, 118-120, 164, 182
SAGARZARRETA, MIGEL: 43
SAIAZ: 46, 53, 64, 115, 137, 139
Saiz Zumaiakoa, Joan: Ik. *ZUMAIKOA, JOAN SAIZ*
SALAMANCA: 157
SALETXEA [Bedamakoa]: 128, 129
SALETXEA: 77
SALOMERO, ANDRES: 34
SALVATIERRA, JOAN: 145, 152
SAN BONET: 47
SAN ESTEBAN [Arroako eliza]: 77, 102
SAN INAZIO: 42
SAN JOAN [ermita]: 77
SAN JOAN [itsasontzia]: 58
SAN JOAN [Iturriozko ermita]: 7
San Joan Angusta: Ik. *ANGUSTA, SAN JOAN*
San Joan Etxegarai: Ik. *ETXEGARAI, SAN JOAN*
SAN JOAN: 3, 7, 17, 26, 44, 59, 64, 79, 80, 88, 104, 105, 111, 116, 124, 127, 139, 156, 166
SAN LORENTE [Beaingo ermita]: 44
SAN MARTIN [Aranoko eliza]: 16
SAN MARTIN, DIEGO: 41
SAN MIGEL [Aizarnazabalgo eliza]: 6
SAN MIGEL [Laurgaingo eliza]: 22
SAN MIGEL: 3, 4, 12, 22, 23, 44, 63, 64, 81, 90, 102, 131, 133, 139, 157, 159, 168, 176, 180

- SAN PEDRO [Zumaiako eliza]: 86, 154
 SAN ROKE [Debako irudia]: 33
 SAN SEBASTIAN [Azpeitiko eliza]: 47
 SAN SEBASTIAN [Elorriagako ermita]: 77
 SANLUCAR DE BARRAMEDA: 83
 SANTA CRUZ [itsasontzia]: 67-70
 SANTA ENGRAZIA [ermita]: 13, 14, 16, 71-75
 SANTA MARIA [itsasontzia]: 57, 58
 SANTA MARIA DE MONFERRATO [itsasontzia]: 67, 69, 70
 SANTANDER: 34
 SANTELICES, PEDRO: 8
 SANTIAGO: 44, 54, 89, 167, 177
 SANTILLANA: 28
 SANTO DOMINGO [Amerikakoa]: 34
 SAONA: 68
 SARA: 58
 SARASAGA: 135
Sarasola, Domenja Etxabe:- Ik. *ETXABE, DOMENJA*
 SARASOLA, GRAZIA: 181
 SARASOLA, I.: 184
 SARASOLA, JOAN: 107, 115, 181
 SARASOLA: 15
 SARASUA, MARIA JOAN: 155
 SARMIENTO [korrejidorea]: 164
 SAROBE, JOAN: 55
 SAROBE, PEDRO: 179
 SASIOLA [Debako etxea]: 100
 SASIOLA, ANTON: 87, 124
 SASIOLA, ANTONIO: 86
 SASIOLA, ERRODRIGO: 92, 94, 99, 100, 104, 155
 SASIOLA, KATALINA: 119
 SASIOLAKOA, MARIA IBAÑEZ: 163, 164
 SASIOLAKOA, MARTIN OTXOA: 104
 SASIOLAKOA, MIGEL IBAÑEZ: 152
 SASTARRAIN, ANA: 129
 SASTARRAIN, JOAN: 52
 SASTARRAIN, MARGARITA: 129
 SASTARRAIN, MARIA: 157
 SASTARRAIN, MARTIN: 22, 38, 178
 SASTARRAIN, MARTOAMEZ: 129
 SASTARRAIN: 4, 126, 129-132, 160, 161
Sebastian Artazubiaga: Ik. *ARTAZUBIAGA, SEBASTIAN*
Sebastian Lazkano: Ik. *LAZKANO, SEBASTIAN*
- SEDENO, ALONSO SUAREZ* [korrejidorea]: 117, 118, 182
 SEGURA, BALTASAR: 33
 SEGURA, JOAN: 44
 SEGURA: 13, 43, 46, 173, 182, 183
 SEVILLA: 33, 34, 36, 42, 43, 46, 47, 83, 84, 131, 169, 170, 177, 183
 SIERRA, COSME: 34
 SIERRA, PEDRO GIL DE LA: 178
 SIZILIA: 66-70, 131, 169
 SORALUZE: 183
 SORAZABAL, FERNANDO: 10, 14, 22-24, 30, 33, 35, 59-61, 73, 99, 105, 111, 162, 164, 170, 173, 174
 SORAZABAL, JOAN: 23, 53, 93
 SORAZABAL, MARIA: 173
 SORAZABAL, MIGEL: 15, 18, 28, 172, 173
 SORAZABAL, TERESA: 173
 SORAZABAL: 23, 173
 SORAZU, BIZENTE: 155
 SORAZUAUNDI: 155
 SOREASU: 47
 SOROIN, PEDRO: 112
 SOROLA, SAN JOAN: 17
Suarez Sedeno, Alonso: Ik. *SEDENO, ALONSO SUAREZ*
 SUSTAIAGA: 134
- T -**
- TOLAREBERRI [Arroakoa]: 77
 TOLEDO: 182
 TOLOSA: 20, 21, 34, 46, 52, 182
 TORRES, ANA: 180
 TORRES, JOAN: 126, 180
 TRAPANI: 68, 69
 TUNIS: 39, 57, 68, 69
 TXAPERI: 42
 TXIRIBOGA, BARTOLOME: 12, 44, 53, 162-164
 TXIRIBOGA, KATALINA: 15
 TXIRIBOGA, PEDRO: 74
 TXIRIBOGA: 14, 15, 31, 46, 81, 162, 163
 TXIRIBOGAKOA, SANTXA RUIZ: 163
 TXIRIBOGANAGUSI: 164
Txomin Artazubiaga: Ik. *ARTAZUBIAGA, TXOMIN*
Txomin Maiaga: Ik. *MAIAGA, TXOMIN*
 TXOMINGARRO, MARTIN: 90

- U -

UBITARTE: 86
 UDAOLAKOA, JOAN MARTINEZ: 97
 UESTO, PEDRO: 70
 UGARTE, MARTIN: 142, 149
 UNTSAIN, JOAN: 21
 UNTZA [batxilerra]: 27
 UNTZETA, BELTRAN: 79, 118, 119, 142, 144, 150, 151
 UNTZETA, FORTUN: 151
 UNTZETAKOA, JOAN MARTINEZ: 20-22, 33, 45, 79, 80, 117, 118, 142, 144, 150, 178
 UNTZETAKOA, MARIA PEREZ: 151
 URAIN, JOAN: 107, 124
 URAINZIAR, JOANES: 77
 URANGA, PEDRO: 28, 114, 116
 URBANO, JOAN: 53, 55, 124-126, 130
 URBANO?, JOAN: 18
 URBIETA, BELTRAN: 6, 45, 84
 URBIETA, DOMINGO: 12, 15, 26-28, 31, 34, 41, 60, 63, 71, 72, 76, 79, 84, 100-102, 105, 109, 123, 127, 128, 173, 178, 182
 URBIETA, JOAN: 10, 26-28, 32, 33, 35, 36, 42, 45, 59, 79, 90, 91, 101, 160, 168
 URBIETA, KATALINA: 15, 26-28
 URBIETA, MARIA BELTRAN: 26
 URBIETA, MARIA: 26, 33
 URBIETA, MARTIN: 90, 91, 107
 URBIETA, DOMINGO: 84
 URBIETA: 15, 26, 31, 46, 84, 87, 101, 107
 URDANETA, ANDRES: 47, 183
 URDANETA, MARTIN: 170
 URDANETA: 10, 14, 24, 75, 135-140
 URIBE, JOAN: 32
 URKIDI, MARTINGO: 42
 URKIOLA, DOMINGO: 119
 URKIZUKOA, JOAN OTXOA: 44, 65, 92, 141, 181
 UROZPEROETA, MARTIN: 3, 4, 124
 UROZPEROETA, NIKOLAS: 3, 4, 65, 123-125
 URRETXU: 183
 URREZTI, DOMINGO: 64
 URREZTI, JOAN: 64
 URRIXATE: 14
 URRUTIA, DOMINGO: 42, 181
 URSO, LUIS: 66, 67, 70, 71

URTEAGA, JAKOBO: 63
 USARRAGA, MARTIN: 107, 170
 USARRAGA, PEDRO: 154
 USARRAGA: 12, 46, 52
 USARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 87, 152
 USARRAGAKOA, MARIA PEREZ: 154
 USARRAGAKOA, PEDRO ORTIZ: 172
 USARRAGAZAR: 11
 USURBIL: 124
 UZKANGA, JOAN: 162
 UZKANGA, MARTIN: 57, 170
 UZKANGA, PEDRO: 57
 UZKANGA, SEBASTIAN: 112
 UZTAIETA: 124
 UZTAPIDE: 7
 UZTAZALETA: 125

- V -

VALENTZIA: 5, 34, 183
 VALENZUELA, ALONSO: 118, 120
 VALLADOLID: 5, 11, 33, 38, 44, 65, 66, 74, 86, 87, 92, 133, 140-143, 145, 151, 152, 163, 177, 178, 181, 183
 VALLS, IOHANES: 71
 VEGA, DIEGO GUTIERREZ DE LA: 28
 VEGA, GARCILASO DE LA: 182
 VENAMICO, FLITTABUS NARDUS: 71
 VICENTE, NICOLAS: 70
 VILLABONA: 20
 VILLAFRANCAKOA, JOAN GARTZIA: 23, 36, 154
 VILLALON: 133

- Z -

ZABALA, BERNALDINO: 42
 ZABALA, DOMINGO: 21, 74, 174
 ZABALA, GRAZIA: 13, 162
 ZABALA, JOAN: 8, 28, 58, 63, 75, 89, 90, 91, 93, 128, 129
 ZABALA, KATALINA: 42
 ZABALA, LEONOR: 42
 ZABALA, MIGEL: 126
 ZABALA, PABLO: 36
 ZABALA, PEDRO: 36, 79, 154
 ZABALA: 38

- ZABALAGA, SEBASTIAN: 38, 45, 65, 119, 168
 ZABALAKOA, JOAN PEREZ: 42, 145
 ZABALAKOA, MARINA LOPEZ: 42
 ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS: 11, 16, 62, 85, 101
 ZABALETA: 180
 ZAKAIO, BELTRAN: 168
 ZAKAIO, JOAN: 168
 ZANDATEGI, MARTIN: 142
 ZARATE, FRANTZISKO: 21, 91
 ZARAUTZ: 4, 5, 13, 17, 20, 21, 24, 29, 46, 47, 54, 66, 83, 84,
 87, 98, 109, 112, 116, 135, 155, 156, 166, 181-183
 ZARAUZKOA, JOAN LOPEZ: 21
 Zarauzkoa, Joan Ortiz Ganboa-: Ik. GANBOA-ZARAUZKOA,
 JOAN ORTIZ
 ZEGAMA, MARTIN: 4
 ZEGAMAKOA, IÑIGO LADRON: 96
 ZELAETA, DOMINGO: 154, 155
 ZELAETA, MARTIN: 106
 ZELAIA "BELTZA", JOAN: 39, 73, 74, 93
 ZELAIA, DOMINGO: 44
 ZELAIA, JOAN: 65, 167
 ZELAIA, LOPE: 12, 14, 39, 53, 92, 94, 96, 100, 113, 114, 142, 148
 ZELAIA, MIGEL: 142
 ZELAIA: 74, 75
 ZELAIA-INTZINA, JOAN: 112, 169, 180
 ZELAIETA, MARTIN: 33
 ZELAIKOA, JOAN LOPEZ: 74
 ZELAIKOA, MARTIN LOPEZ: 93
 ZELARAN?, LAZARO: 158
 ZERAIN, ASENTZIO: 57
 ZERAIN, JOAN: 57
 ZESTOA: 5, 6, 8-15, 17-20, 22-42, 44-46, 51-67, 71-74, 76-80,
 82-95, 98, 99, 100-142, 147, 149, 150, 152-179, 181-184
 ZIGARAN, JOAN: 90, 91
 ZIGARANGOA, JOAN LOPEZ: 113
 ZIGORRAGA, PEDRO: 99, 160, 181
 ZIORRAGA, PEDRO: 10, 44, 73
 ZIRITZA, JOAN: 96
 ZORNOTZA, JOAN: 37
 ZORNOTZA: 143, 146-150
 ZUATZO, ANTONIA MADALENA: 67
 ZUATZO, PEDRO: 67-70
 ZUATZOLA, ANTONIA MADALENA: 69
 ZUATZOLA, PEDRO: 68, 182
 ZUAZKETA, JOAN: 14
 ZUAZNABAR, DOMINGO: 44
 ZUBELTZU "EZKERRA", JOAN: 90, 119, 181
 ZUBELTZU, FERNANDO: 32, 45, 105, 107
 ZUBELTZU, JOAN: 28, 55, 65, 107, 168, 172
 ZUBELTZU, JOANES: 77
 ZUBELTZU, MARIA: 172
 ZUBELTZU, MIGEL: 89, 107, 168
 ZUBELTZUBERRI: 66
 ZUBELTZUZAR: 90
 ZUBIAURRE, FRANTZISKO: 64, 71, 108, 109, 112-115, 174
 ZUBIAURRE, GRAZIA: 39, 40, 88, 90, 108, 109, 111, 113, 170
 ZUBIAURRE, JOAN: 174
 ZUBIAURRE, JOANGO: 39
 ZUBIAURRE, KATALINA: 108, 109
 ZUBIAURRE, MARTIN: 6, 8, 12, 17, 21, 22, 39, 44, 51, 53, 60,
 66, 79, 89, 91, 107-111, 113, 115-121, 124, 126, 127, 134,
 152, 156, 158, 165, 170, 174
 ZUBIAURRE: 160
 ZUBIAURREKOA, GRAZIA MARTINEZ: 107
 ZUBIAURREKOA, JOAN MARTINEZ: 110
 ZUBIAURREKOA, MARIA MARTINEZ: 109, 110
 ZUBIAURREKOA, MARIA PEREZ: 76, 109
 ZUBIAURREKOA, MARTIN DIAZ: 114
 ZUBIAURREKOA, MARTIN IBAÑEZ: 11, 12, 17, 18, 24, 60, 71,
 108-115, 156, 161, 172
 ZUBIETA, PEDRO: 28
 ZUBIETA, SAN JOAN: 28
 ZUGASTI, JOAN: 57, 61, 62, 82, 89, 99, 104-108, 132, 180
 ZUGASTI, KATALINA: 110
 ZUGASTI, MIGEL: 109
 ZUGASTI: 62
 ZULAIKA, DOMINGO: 36, 117
 ZULAIKA, LOPE: 93, 110, 114
 ZULAIKA, MARTIN: 12, 19, 53, 75, 85, 92, 93, 142, 149
 ZULAIKA, SEBASTIAN: 53, 125
 ZULOAGA: 111
 ZULOETAKOA, JOAN LOPEZ: 18
 ZULUETA, MARTIN: 9
 ZUMAIA: 3, 15, 19, 23, 30-32, 35, 36, 38, 42- 47, 54, 58, 62,
 73, 79, 86, 87, 97, 98, 110-112, 119, 127, 131, 150, 153-156,
 162, 163, 165, 173, 174, 177, 181, 183
 ZUMAIKOA, JOAN FERNANDEZ: 163
 ZUMAIKOA, JOAN MIGELEZ: 86

ZUMAIAKOA, JOAN SAEZ: 23, 43, 156

ZUMAIAKOA, JOAN SAIZ: 21

ZUMAIAKOA, JOAN SANZ: 163, 164

ZUMAIAKOA, LOPE FERNANDEZ: 86, 87

ZUMARRAGA, JOAN: 183

ZUMARRAGA: 63, 64, 111, 112, 114

ZUOLA, ALONSO: 142

"Zuri" Agirre, Joan: Ik. AGIRRE, JOAN "ZURI"

ZUUBE, DOMENJA: 14, 40, 41, 59, 72, 73, 79

ZUUBE, JOAN [zapataria]: 78

ZUUBE, JOAN: 32, 41, 72, 78, 161, 165

ZUUBE, JOANGO: 40, 51

ZUUBE, MADALENA: 72

ZUUBE, MARIA: 73, 76, 79

ZUUBE: 42

ZUUBE: 78